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SAMMLERNACHLÄSSE WUNDERKISTEN
10000 SCHÖNER DEUTSCHER kpl. belassener Nachlass mit Dt. Reich 1872-

1932 im neuwertigen Lindner Luxusalbum, Dt. Reich 1933-1945 inkl. WK
II Albanien-Zara im neuwertigen Leuchtturm Falzlosalbum, Berlin gestpl.
m. guten Werten, Berlin postfr. mit guten Werten, Bund gestpl. wohl kpl.,
Bund postfr. mit einigen Anfangswerten, DDR gestpl. mit guten Werten
u. DDR postfr. u.a. mit Debria- u. Marx-Blocks uvm. 600,-

10001 DEUTSCHLAND-ZEHNERPACK  sehr  interessanter  Nachlass-Bestand  in  10
Alben ab Alt-Dtl., sehr viel Deutsches Reich ab Brustschilde, gute Ausgaben
Weimar  bis  ZusDr  und  Gebiete  alles  enthalten,  Zonen  m.  Posthörnchen-
Aufdrucken,  Berlin  m.  dutzenden  Glockenwerten,  Bund-Slg.  mit  guten
Anfangswerten,  3.Reich  im  Vordruck  uvm.,  tolle  Fundgrube! 350,-

10002 VIELSEITIGKEIT  IST  TRUMPH,  Schachtel  mit  vielen  versch.  Gebieten  u.a.
Dt. Reich Markenmaterial u. Briefe, Saar mit mehreren Teil-Slgn. inkl. Heuss-
Sätze 2x postfr., Zonen, Briefe, Landpoststpl., SBZ mit Bl. 3 A/B, geschätzte
1000 (!) Bund-Blocks m. u.a. Bl. 21 (25x, € 550), Schweiz FDC´s usw. 300,-

10003 BUND-BERLIN  BESONDERHEITEN  in  einem  unscheinbaren  Buch,  wir
sahen  u.a.  Rollenmarken  m.  179  x  Ww  R  gestpl.  (3er,  350€+),
Verschlußbanderole 70 Pf Heuss (1000er, hellbraunoliv,  920€), 30 Pf Heuss
im gestpl. 4er-Bl. (280€), Plattenfehler Aschaffenburg, Expressionisten, Berlin
382 I u. Hochwassermarke 155 uvm. Schöner Posten, genau gucken!  **/*/ 250,-

10004 MEHRGENERATIONEN-SLG.  Deutschland  vom  Großvater  im  dicken  alten
Schaubek-Vordr.-Album  begonnen,  dabei  wenig  Alt-Dlt.,  Dt.  Reich  ab  1872
mit Mi. 79, viel Infla u. III. Reich, etwas Nebengebiete, viel Bund ab 111/12 u.
1952-1975 kpl.,  dazu von der nachfolgenden Generation Bund 1960-1989 u.
Berlin 1970-1989 je postfr.  kpl.  in 2 neuwert.  LT-Vordr.-Alben 250,-

10005 NUMISBRIEFE ALLE  WELT  schöne  Slg.  mit  66  Numisbriefen.  Dabei  6x  10
DM u.  7x  5  DM plus  Alle  Welt,  hoher  Anschaffungspreis!  200,-

10006 KARTON mit  u.a.  altem Borek-Vordr.-Album m.  Bayern,  Altsaar,  E-Buch mit
Bund  Heuss  Lumogen  gestpl.  (€  400),  allen  ZusDr.  Olympia'72  postfr.,  GA-
Slg. DDR u. Berlin ab 1949, postfr.  USA Bogen u. -teile mit  Nominalen usw. 200,-

10007 NACHLASS mit postfr. Berlin-Slg. ab Mi. 87-90 u.a. von 1955-1989 kpl., Bund
1949-1968 gestpl. bis auf wenige Werte kpl. mit Mi. 111-122 inkl. Mi. 112 PF
VII (Mi. -,-), 139-142, Kamerun postfr. in 2 E-Büchlein usw. 200,-

10008 DEUTSCHER u. EUROPÄISCHER INHALT in 2 Ring- u. 2 Klemmbindern mit
ca. 500 Blocks u.a. Dt. Reich Bl. 5-10 gestpl., Bes. II. WK Lothringen Mi. 1-16
in gestpl. 4er-Blocks, vielen ZusDr. u.a. 120 postfr. Dt. Reich Hindenburg nur
3er- u. 4er-Kombinationen aus EGB u.v.m., dazu wenig Übersee 200,-

10009 BUND-KISTE 1949-2000, doppelt angelegte saubere Slg. in 5 blauen Lindner
T-Alben  (Neupreis  ca.  750€),  ab  Beginn  lückenhaft  mit  div.  besseren
Ausgaben und ab 1959 jeweils **+o kpl. mit C/D-Werten, Blockeinzelmarken
etc. Sehr hoher KW!  **/ 150,-

10010 DEUTSCHLAND-KARTON  ab  1945-2004  meist  doppelt  angelegte  Slg.  mit
West-Zonen,  Bund  u.  Berlin,  dabei  Bund  ab  1949  kpl.  in  7  Vordruckalben!  **/*/ 150,-

10011 BUNTER  WELTENMIX  -  was  Deutsches  ist  auch  dabei:  Lokalausg.!,  SBZ,
All.  Bes.,  diese  m.  4er-Bl./Einheiten  etwas  DR  u.  wenig  anderes  Dtl.,
nachfolgend immer ab Altmaterial  m.  Übersee:  Mittel/Südamerika,  USA, Frz.
Kolonialgeb., Japan etc; Europa: GR, DK, I, Kleinere wie Fiume, Island, uvm.
in 3 gr. u. 6 kl. E- Büchern  **/*/ / 150,-

10012 WUNDERKISTE DTL. Slg. mit auch besseren Ausgaben in allen Erhaltungen
ab Alt-Dtl.,  Dt.  Reich,  Zonen,  Saar,  Bund u.  Berlin bis 1984 in 6 Leuchtturm
SF-Vordruckalben!  Hoher KW!  **/*/ /(*) 150,-

10013 SCHACHTEL mit einigen älteren Dtl.-Ausg., dickes Bund-Album mit ca. 7000
gestpl.  Werten  sortenreich  ab  Mi.  111-12  mit  u.a.  141-42  u.  eine  umfangr.
gestpl.  Frankreich-Slg.  von  1970-1991,  im  dicken  Schaubek  Vordr.-album 150,-

10014 NACHLASS mit  SBZ ungeprüften Bezirkshandstpln.  inkl.  heller  60 Pf postfr.,
Bund  postfr.  10er-Bogen,  Schweiz  gestpl.  Slg.  im  alten  Schaubek-Vordr.-
album,  Spanien  postfr.  Slg.  Numisbriefe  usw. 150,-
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10015 EUROPA-POSTEN  mit  u.a.  gestpl.  Slg.  CEPT  1956-1983  kpl.  inkl.
Luxemburg,  Liechtenstein,  Andorra  u.  allen  weiteren  Ausg.,  in  2  LT-Vordr.-
alben,  2  alte  Auswahlhefte  mit  u.a.  alten  Island-Ausg.  usw. 150,-

10016 KARTON  m.  Bund  in  mehreren  Vordr.-Alben,  DDR  m.  2  Marx-Büchlein  u.
Dienst,  postfr.  CEPT-Ausg.  der  2000er  Jahre,  UNO  m.  Untea-Satz  usw. 150,-

10017 STECKKARTEN-SAMMELSURIUM meist Dtl. mit Zonen inkl. SBZ Mi. 31 XIII
gestpl.  (Michel  unberwertet),  Mi.  159  gestpl.  (€  150),  Württemberg
Zwangszuschlag Mi. 1 gestpl. (€ 550), einige Werte DAP/Kolonien usw., dazu
etwas Österreich 150,-

10018 UMZUGSKISTE mit  JB  Bund/Berlin  1976-2000  postfr.  kpl.,  Bund-Slg.  1949-
1997 o,  **,*,  2  ältere  Schwarten sowie Dubletten in  5  E-Büchern,  Briefe  etc. 150,-

10019 WUKI mit gestpl. Bund/Berlin-Slg mit besseren Ausg. (Bund 1949-1974 kpl.),
2 alte Schwarten Alle Welt, 10 gr. E-Bücher m. Dubletten Dt. Reich bis Bund
sowie Motiv-Slg. Flaggen (6 Bände) u. 500 Jahre Post (3 Bände), günstig! 150,-

10020 DUBLETTENKISTE  großer  Umzugskarton  mit  dem  gesamten
Dublettenbestand  alt  bis  neu  einer  Einlieferung  in  20  Steckalben.  Dazu  21
Jahrbücher  von  1980-2000  kpl.,  sowie  Briefe/Belege/AK´s.  Riesiger  KW! 150,-

10021 JAHRESSAMMLUNGEN-KISTE BUND der Dt. Post von 1993-2017 kpl. Dazu
die  Vorläuferausgaben  1991+92  des  VEB  Wernsdorf  unberechnet.  Alle
tadellos!  Postpreis  über  2.000€ 150,-

10022 SCHACHTEL  DEUTSCHSPRACHIGEN  AUSGABEN  mit  div.  dt.  Abarten  u.
Besonderheiten, DDR Dienst, Bund Bl. 2-3 auf Schmuck-FDC (€ 230), Bund
postfr. (€ 1500) meist 50er Jahre plus gestpl. Werte unberechnet, Österreich
1968-1984 postfr. im KABE Vordr.-Album usw. 100,-

10023 BIZONE  BIS  ÜBERSEE  Schachtel  u.a.  mit  Bund  postfr.  ZusDr.-Bogen  Mi.
1255-56 (€ 180), Berlin postfr., Österreich Belege, Afghanistan m. kpl. Sätzen
der 60er Jahre, Mauritius u. Reunion postfr. usw. 100,-

10024 KLEINER  KARTON  mit  div.  Gebieten  auf  Steckkarten  inkl.  Berlin  Mi.  1-9  u.
11-16 gestpl. (€ 310) teils gepr., div. Belege, moderne Falt- u. Gedenkblätter
der Dt. Post bis ins Jahr 2020 usw. 100,-

10025 ALLE WELT-NACHLASS mit Bund postfr., Europa inkl. Frankreich 50er Jahre
inkl.  guter  Mi.  1053-58  (€  150),  Österreich,  postfr.  Slg.  Schweizer  Ämter,
postfr.  Motiv-Slg.  75  J.  Nobelpreis  im  Borek  Vordr.-Album,  div.  Belege  usw. 100,-

10026 ALLE WELT-NACHLASS m. DDR-Jahrbücher 1984-87 (€ 400), FDC-Slg. ab
1955 in 2 Briefealben, weitere USA FDC´s, Slg. UNICEF m. FDC´s u. postfr.
Klbg., in 3 reichhaltig illustr. Vordruckalben je m. Schuber usw. 100,-

10027 ALBEN-NACHLASS mit Saar gestpl. inkl. Mi. 206-25 (€ 120), beiden Heuss-
Sätzen  (€  195),  Bund  m.  zentr.  Ersttags-Sonderstpl.,  Finnland  ab  Klassik
usw.,  in  6  Alben 100,-

10028 AUSLANDSPOSTEN  in  mehreren  Alben,  dabei  Belgien  mit  1200  Werten,
Türkei  m.  alleine  1700  Werten,  Tschechoslowakei  m.  Schmuck-FDC´s  der
1950-1951,  Motivausg.  Raumfahrt  m.  600  postfr.  u.  gestpl.  sowjetischen
Werten  usw. 100,-

10029 DEUTSCHLÄNDISCHE  SCHACHTEL  mit  Nebengebieten  ab  Bayern,  Berlin
ab  1948  inkl.  Mi.  62  (2),  63,  87,  einige  Glockenwerte  je  gestpl.,  Belege-Slg.
Leipziger  Messe  usw. 100,-

10030 FUNDUS fast nur Marken dt. Herkunft mit Dt. Reich-Slg. ab Mi. 31-32 ungebr.
bis 1923 auf LT-Vordr., Dt. Feldpost Mi. 10 auf Bfstck., Danzig Mi. 1-15 u. etl.
Porto-Werte je gestpl., SBZ Bl. 3 A gestpl., Berlin Mi. 72-73 u. 82-87 gestpl. (€
150), Bund ATM postfr. spezialisiert, viel Jugoslawien usw. 100,-

10031 BLÄTTERPOSTEN  mit  viel  Dt.  Reich  1875-1945,  Saar,  Frz.  Zone,
Gemeinschaftsausg. postfr. inkl. Bl. 12 A/B, Bizone postfr. ab Mi. 1-35 mit Mi.
101-10, Kanalinseln m. postfr. H-Blättern usw. 100,-

10032 SKURILER  ALBUM-MIX  mit  Bund  Mi.  509-10  in  postfr.  Rollen-10er-Streifen
(€ 230), Berlin Mi. 242-49 mehrf. in postfr. 4er-Blocks u. 1x in waagr. Paaren
kpl. (Mi. für waagr. Paare € 450), Mi. 286-90 mit 3 postfr. 4er-Blocksätzen (€
150) u. Japan Olympia 1964 Ausg. mit kpl. Bogen u. Blocks postfr. 100,-
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10033 SAFE-RINGBINDER mit u.a. Dt. Reich Mi. 702-13 postfr., 909-10 postfr. 4er-
Block  (€  320),  Böhmen  u.  Mähren  Porto  Mi.  1-14  in  postfr.
Zwischenstegpaaren,  rund  80%  MH,  Großbritannien  MH  usw. 100,-

10034 HOLZKISTE mit ca. 70 Bund/Berlin-MH u.a. Berlin MH 15 (4x) u. etl.  Blocks
meist Bund/Berlin, aber auch Weihnachtsinseln, postfr.  USA-Nomi 100,-

10035 BUNTES TREIBEN im Karton meist Bund u. zusätzl. etwas Berlin inkl. vielen
ATM postfr. mit DM 500 ehem. Postpreis u. gestpl. Slg. im Vordr.-album, etwa
350 Blocks u. Klbg. ab mehrf. Bl. 2 usw. 100,-

10036 AUFRÄUM-KARTN mit  ca.  15  Alben,  dabei  GA-Slg.  III.  Reich  u.  etwas  Frz.
Zone, DDR Jahrbuch 1990, Bund Rollenmarken, Österreich FDC´s u. ungebr.
GA, Vatikan GA usw. 100,-

10037 KLEINALBEN-KARTON  mit  einem  Dutzend  kleinform.  Alben  mit  u.a.  1600
Werte  Gemeinschaftsausg./Bizone,  gestpl.  Bund-Slg.  mit  ZusDr.,  DDR  mit
vielen  Blocks,  Dienst  2x  Mi.  D1  gestpl.  usw. 100,-

10038 SCHACHTEL  mit  postfr.  Dt.  Reich  H-Blättern  Infla  u.  Hindenburg,  postfr.
Berlin-Slg.  1959-1990  kpl.  im  neuwert.  Lindner  T-Vordr.-album,
Dublettenbuch  Alt-Baltikum,  kl.  postfr.  Slg.  Alt-Kroatien  usw. 100,-

10039 KOMPAKTER NACHLASS mit  Album Dt.  Reich  Infla  mit  rund  3000  Werten,
Berlin mit Mi. 71 gestpl., Bund etwas unterschiedl. ab gestpl. Mi. 111-12 usw. 100,-

10040 SCHACHTEL  m.  etw.  Alt-Dtl.,  Dt.  Reich  bis  postfr.  Mi.  909-10,  Berlin  m.
Versandstellenstpl. (Mi. alleine rund € 1000), postfr. USA u. einigen Belegen 100,-

10041 AUSLANDSKARTON  mit  viel  Österreich  postfr.,  gestpl.  u.  auf  FDC´s,  im
SAFE-Ringb.  u.  einem  KABE  Vordr.-album,  Markenheftchen  Kanalinsel
Guernsey,  CEPT-Bl.  auf  FDC´s,  Gemälde-Motiv-Slg.  usw. 100,-

10042 ILLUSTRER  POSTEN  m.  Böhmen  u.  Mähren  Porto  Mi.  1-14  in  postfr.
Zwischenstegpaaren,  DDR  MHB  20-21  postfr.  (€  110),  Bund  ca.  140
Verschluss-Banderolen  Burgen  u.  Schlösser  u.  SWK,  MH  usw. 100,-

10043 UMZUGSKARTON  dt.sprachiger  Philatelie  mit  u.a.  postfr.  Bund/Berlin  4er-
Block-Slg.,  Bund Bl.  3  2x auf  FDC (€ 180),  Schmuck FDC´s Slg.  Berlin  in  2
großform. SAFE-Ringb.,  etwas Österreich postfr.  usw. 100,-

10044 ALLERLEI im Karton, dabei gestpl.  Bund-Slg. ab Mi. 111 bis i.d. 90er Jahre,
in  2  dicken  LT-Vordr.-alben,  Bogen/-teile  All.  Bes.  inkl.  Markwerte,
Steckkartenmaterial  nur  Ausland,  etwas  China  usw. 100,-

10045 MODERNER  mit  vielen  Bund  Blocks  u.a.  Bl.  21  (4x)  postfr.,  Schweiz
Schmuck-FDC-Slg.  UNO  postfr.  m.  Blocks,  ZusDr.-Bogen  u.  vielen  MH 100,-

10046 WÜHLKARTON  m.  div.  Alben,  Belegen  usw.,  mit  u.a.  Bund  Formnr.-Slg.,
Schweiz  1960-1979  gestpl.  kpl.  im  LT-Vordr.-album,  USA  m.  Dubletten  u.
einigen  älteren  FDC´s  usw. 100,-

10047 KARTON  mit  postfr.  Bund/Berlin-Slg.  im  neuwert.  Lindner-Vordr.-album,
Motiv-Slg.  "Rekorde  der  Philatelie,  Münz-Slg.  EU  Beitrittskandidaten  usw. 100,-

10048 SAMMELSURIUM  mit  Oldenburg  4x  Mi.  2  gestpl.,  Dt.  Reich  Mi.  909-10  in
postfr.  Paaren  (€  160),  einige  Werte  DAP/Kolonien,  Danzig  Mi.  234-35  auf
Bfstckn.,  etwas  Europa  postfr.  u.a.  Frankreich  usw. 100,-

10049 JAHRBUCH-KISTE  DDR  mit  JB  1984-90  kpl.  (Mi.  1-7)  und
Jahressammlungen 1985-90 kpl. (Mi. 1-6) je mit den Schutzhüllen, Mi. 1940 € 80,-

10050 JAHRBUCH-KISTE  BUND/BERLIN  m.  1974-2000  kpl.,  27  Stk.,  wie
verausgabt mit Hüllen u. Schwarzdrucken. Dazu unberechnet ein Nachdruck
des JB 1973, Mi. 2765 € 80,-

10051 WUKI  ÖSTERREICH  u.  SCHWEIZ,  Teil-Slgn.  u.  Dubletten  ab  Klassik
(Schweiz  Mi.  13-17 etc.)  bis  2005 in  7  SAFE-Alben (dabei  Österreich  1980-
2004 u. Schweiz 1978-1996 je im SAFE-Dual-Text kpl.), dazu Dublettenbuch,
Steckseiten, 2 Auswahlhefte, Briefe usw.  **/*/ /(*) 75,-

10052 GROSSE  KISTE  Dtl.-Posten  mit  Slg.  von  Dubletten  in  2  Alben  und  12  E-
Büchern,  sowie  Schuhkarton  "Div.".  Günstiger  Ausruf! 75,-

10053 DTL.-KISTE mit 6 gr. E-Büchern Dt. Reich, Bund, Berlin, u.a. Berlin 1955-90
kpl. mit C/D-Werten u. ATM (1.350€), sowie ca. 250 Briefe/Belege 75,-
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10054 GROSSE  UKI,  Reste  einer  Einlieferung  m.  Slg.  Bund/Berlin  ab  Beginn,
Dubletten,  lose  Marken  in  Tüten  u.  Steckkarten,  Briefe  etc. 75,-

10055 ALLE WELT, 3 Briefe-Alben meist FDC´s DDR u. vor allem Israel 80-90er J.  50,-
10056 BRÜCKEN  ÜBER  EUROPA  mit  Azoren  1980-91,  Madeira  1980-92,  Irland

1960-90, Monaco 1937-82, Finnland 1963-93, San Marino 1955-2000, Island
1938-2001,  Malta,  Dänemark  1975-2005,  Niederlande  1957-75,  Blocks
Portugal u. Italien usw., in 11 E-Büchern im Würfelkarton. Einige Länder-Slgn.
hätten  auch  einzeln  angeboten  werden  können,  doch  hier  geht  es  um  ein
starkes  Brücken-Angebot!  ** Gebot

10057 ÜBERSEE-DAMPFER  mit  nur  postfr.  Ausg.  in  größtenteils  8  dicken  E-
Büchern, mit viel Kanada, Südamerika: Brasilien 1977+1980, über 130 Blocks
(Ecuador, Argentinien, Venezuela), Mexico Olympiade 1968, Afrika: Senegal
1961-68, Asien: Südkorea Olympiade 1988, 6 Seiten China, Japan m. Blocks,
Marshall-Inseln, Karibik, Australien, Neuseeland, Israel m. ca. 80 Blocks usw.  ** Gebot

10058 EUROPA-BRÜCKLI mit NL Mi. 969-73, 1001-04, 1128-31, 1171-74, 1223-26,
Bl.  10,  11,  19,  21,  Luxemburg  Mi.  1163-67,  Blocks  u.  Einzelwerte  West-
Europa  in  der  bekannten  "Brücken-Qualität"  im  E-Buch  ** Gebot

10059 STECKKARTEN-BOX  DDR  schöner  Bestand  auf  275  C6-Steckkarten  mit
postfr.  Ausgaben  meist  der  60er-80er  Jahre  ** Gebot

10060 TIER-MOTIVE aus aller Welt  im Karton mit  360 WWF FDC + MK, dickes E-
Buch m.  Jugoslawien Mi.  738-49 gestpl.,  5  kl.  E-Bücher,  dabei  WWF postfr.
Sätze  St.  Kitts  u.  Sri  Lanka usw.  **/ / Gebot

10061 ÖSTERREICH-WUNDER 1945-1983 Bi-Collect-Slg.  meist  postfr.  gesammelt
im  Klemmbinder  mit  vielen  kpl.  Sätzen  der  40er  u.  50er  Jahre,  dazu  noch
weitere  postfr.  Vordruck-Slg.  1960-78  kpl.,  viel  Material!  **/*/ Gebot

10062 EUROPA-SALON  mit  Liechtensein  1917-2004,  Luxemburg  1945-78,  Island
1876-2001,  Frankreich  (15  Seiten),  Malta,  Portugal  usw.,  in  4  dicken  u.  1
dünnes  E-Buch  voller  guter  gestpl.  Werte  u.  Gebiete  Gebot

10063 ÜBERSEE-FRACHTER  in  10  E-Büchern  nur  gestpl.  Werte  Süd-  u.
Mittelamerika, Karibik, Afrika, Australien, Neuseeland, Ozeanien, Asien mit 6
Seiten  China,  Naher  Osten,  Canada  -  die  ganze  Vielfalt  der  Welt  für  den
General-Sammler  im  gefüllten  Würfelkarton  Gebot

10064 KILOWARE DEUTSCHLAND ca. 4 kg Marken auf Papier aus den letzten 50
Jahren mit vielen sauber gestpl. Euromarken aus Sammlerpost1  Gebot

10065 KILOWARE  ALLE  WELT  gestpl.  Marken  im  Schuhkarton  (ca.  1,5  kg)  plus
einige  Karten  u.  Belege  / Gebot

10066 KILOWARE  ALLE  WELT  meist  gestpl.  Marken  im  Schuhkarton  (ca.  2,5  kg)
plus  einige  FDC´s  u.  AK´s  / Gebot

10067 KILOWARE  ALLE  WELT  meist  gestpl.  Marken  im  Schuhkarton  (ca.  2,2  kg)
plus  einige  GA,  Belege  u.  FDC´s  / Gebot

10068 SOUVENIR  der  1950er  Jahre  im  kl.  E-Buch  m.  Triest  Zone  A  gestpl.,
Liechtenstein 1917-1957 gestpl., div. Bestände z.B. Italien 1930-50, Luxemb.
Mi. 431-34 postfr./gestpl., 871-75 gestpl. Gebot

10069 KILOWARE 4 Schuhkartons voll mit losen Marken aus den letzten 40 Jahren
m. einem Auslandsanteil v. ca. 50%, riesige Stückzahl! Gebot

10070 KUNTERBUNTER  Inhalt  in  Form  von  Dubletten,  Briefen,  alte  Bogenteile,
Tüten sowie die Bund Numisblätter N. 1-3/97 (Melanchthon, Diesel u. Heine) Gebot

10071 ZEHNERPACK  uriger  alter  Bestand  meist  Deutschland  mit  vielen  alten
Werten  ab  Dt.  Reich,  dann  Hauptwert  Album mit  u.a.  2x  SBZ  Goethe-Bl.  6,
sowie  3x  Exportmesse-Bl.  (2x  a.  Sonderkarte  m.  SST,  1x  Mgl)  uvm. Gebot

SAMMLERNACHLÄSSE WUNDERKISTEN BRIEFE POSTEN
10072 BRIEFEPOSTEN in großer Stückzahl, dabei viel Dt. Reich u.a. m. Mi. 695-

97 Satzbf., Frz. Zone Baden Mi. 38-41, Berlin m. div. Glockenwerten,
Bund ersten Jahre u.a. Mi. 116, 141-42, 159 (2x), Bl. 3 FDC, viel DDR inkl.
Blocks, Satzfrankaturen, Reco, Ausland inkl. wenig China usw.  700,-
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SAMMLUNGEN - ALLE WELT
10073 ALLE WELT Slg. vieler versch. Gebiete - häufig ab Klassik meist alles

vor 1950 in 6 Alben, dabei Europa mit alleine über 10.000€ KW inkl.
Belgien ab Mi. 1-2, 10-13, 17-18, 58-59**, Dänemark ab 2x Mi. 1, Mi. 3, 11-
12, 15-16, 22-31, Dienst Mi. 1*, Finnland ab Mi. 3-4, 9, 12-18, 34,
Frankreich ab 50 Werte Ceres u. Napoleon, Griechenland u. GB ab
Klassik, Portugal ab Mi. 2, Rumänien Mi. 161-68, 197-205, 207, Schweden
ab Mi. 2 m. selt. Mi. 6 ungebr. (€ 800), Schweiz ab Strubel m. guter Mi. 18
(€ 850), Spanien ab Mi. 1 usw., dazu Übersee inkl. Altchina, brit. u. franz.
Kolonien, Niederl. Indien ab guter Mi. 1-2, Altpersien usw. 1000,-

10074 ABO-NACHLASS  quasi  nur  postfr.  Ausg.,  dabei  etwa  40  Bund/Berlin  MH´s
inkl.  3x  Berlin  MH  14-15  (€  264),  Frankreich  mit  rund  1000  Ffr.  (=  €  150),
gültiger  postfr.  Nominale  inkl.  div.  MH´s  Liechtenstein  mit  200  Fr.  (=  €  190)
gültiger Nominale, Italien, viel Kanada postfr.,  USA postfr. mit rund 230 US$
(= € 200) gültiger Nominale usw. 400,-

10075 ALLE WELT größerer Karton alles vollkommen unübersichtlich m. dt. MH, viel
Abomaterial  inkl.  Bund-Umschläge  der  Versandstelle  mit  gestpl.  Euroausg.
bis  ca.  2013  postfr.  Flaggen-Klbg.  UNO  New  York,  div.  Belege  usw. 100,-

SAMMLUNGEN – ÜBERSEE ALLGEMEIN
10076 AFRIKA-SLG von knapp 8000 Werten und rund 500 Blocks teils  mehrf.  in 8

meist  dicken  E-Büchern,  dabei  viel  Ägypten  ab  Mi.  1,  Algerien,  Angola  ab
Erstausg.,  ital.  Eritrea,  mehrere  span.  Kolonien  uvm.  **/*/ 250,-

ARGENTINIEN SAMMLUNGEN
10077 KARTON mit ca. 10000 papierfreien älteren Werten bis Ende der 70er Jahre,

sortenreich, Fundgrube!  180,-

AUSTRALIEN SAMMLUNGEN
10078 1977-1994  umfangr.  gestpl.  Bestand  von  11000  offensichtlich  nur  SM  in  2

dicken  Alben  in  dieser  Menge  nicht  so  leicht  zusammenzutragen  130,-

FALKLAND SAMMLUNGEN
10079 FALKLAND-INSELN  u.  abhängige  Gebiete  plus  Süd-Georgien,  Teil-Slg.

1978-92 postfr. im Lindner-T-Vordr.-Album mit Mi. 255-65 I+II, 390-404, 502,
538-43,  Depend.  Mi.  78-92  xI,  x+y  II,  Süd-Georgien  Mi.  150-64  usw.,  im
schwarzen  Ringb.  m.  Schuber  **/ Gebot

HONGKONG SAMMLUNGEN
10080 1882-2006 außergewöhnl. umfangr., anfangs etwas ungebr. Slg. in 2

neuwert. LT-Vordr.-Alben, dabei viele bessere Werte u.a. Mi. 9A (€ 150),
39 (€ 150), 46-48Ib (€ 600) je ungebr., Mi. 53 postfr. (€ 150), 55-60 ungebr.
(€ 315), 91-96 postfr./ungebr. (€ 300), 132-35 postfr. (€ 200) usw., von
1935-2006 lediglich ohne wenige Freimarkenausg. wie Mi. 196-207, 318-
23 u. 443-59 quasi kpl. inkl. Mi. 139-62 teils mehrf. ab 1941 alles postfr.
mit guter Mi. 171-72 (€ 600), 178-91 (€ 350), Blocks usw. Dazu viele ATM
u. 30 versch. MH. Mi. etwa 13000. In diesem Umfang selten angeboten!  **/* 2500,-

INDIEN SAMMLUNGEN
10081 KARTON mit  ca.  20000  papierfreien  Werten,  dabei  ältere  Werte  bis  Anfang

80er  Jahre,  unübersichtlicher  Posten.  Fundgrube!  320,-

JAPAN SAMMLUNGEN
10082 SCHACHTEL  mit  ca.  6000-7000  papierfreien  Werten  ab  Klassik  bis  etwa

Anfang der 80er Jahre mit u.a. gestpl. Mi. 1-6 (€ 2500) gefunden. Fundgrube!  320,-

MEXIKO SAMMLUNGEN
10083 SCHACHTEL  mit  ca.  2000  Werten  nur  bis  Anfang  80er  Jahre,  dabei  viele

ältere  Ausg.,  einige  postfr.  usw.  **/ 63,-
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PALAESTINA AUTONOME VERWALTUNG SAMMLUNGENLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

PALAESTINA AUTONOME VERWALTUNG SAMMLUNGEN
10084 1997-2001 (ca.) Autonomiegebiete  sowohl postfr. als auch gestpl. Slg.  **/ 100,-

PARAGUAY SAMMLUNGEN
10085 1982-1983  tolle  Slg.  mit  19  Blocks/Klbgn.  (16x  postfr.  Luxus,  3x  Bf.),  dabei

alleine  10  postfr.  "MUESTRA"-Bl.  (Muster-Blocks),  Luxus,  Mi.  -.-  €  **/ 40,-

SALVADOR SAMMLUNGEN
10086 SCHACHTEL  mit  ca.  4000  papierfreien  überw.  älteren  Werten  und  ab  1.

Ausg.,  sortenreiche  Mischung,  selten  angebotenes  Gebiet!  115,-

SÜDWESTAFRIKA SAMMLUNGEN
10087 1961-1978  Teil-Slg.  postfr./gestpl.  im  Falzlos-Vordr.-Album  mit  guten  Ausg.

aus  1974-75  postfr.  u.  einigen  FDC  aufgelockert  **/ / Gebot

UNO NEW YORK SAMMLUNGEN
10088 1951-1989 sauberer  postfr.  Bestand im dicken E-Buch inkl.  Block 1 sowie 2

weitere dicke E-Bücher (diese nur  wenig gefüllt)  **/ Gebot
10089 FLAGGEN-KLBG. Slg. von 40 versch. Klbg. mit einem Nominalwert von US$

135 (= € 120)  ** 60,-

USA SAMMLUNGEN
10090 AMERIKA FIRST im Karton mit  ca. 16000 Werten ab Klassik bis i.d.  1980er

Jahre, in 9 dicken Alben u. 1 Ordner, dabei Mi. 19-21 inkl. 20 W, 28-30, 36-
43, 45, 61-70, 73-81 je gestpl.,  Mi.  248 postfr.,  Dienst,  Porto,  über 150 US$
postfr.  Nominale usw.,  aufgrund der Menge enorm hoher KW!  **/ 400,-

10091 AMERIKA FIRST mit u.a. postfr. USA-Slg. 1972-1983 mit u.a. 130 US$ (=120
€)  Nominale,  Dublettenbuch  mit  1200  gestpl.  Werten  ab  Klassik  u.  einigen
europ.  Gebieten,  im  Karton 120,-

USA BRIEFE POSTEN
10092 1909-1919  Weihnachts-Grusskarten,  5  versch.  in  einmaliger  Gestaltung,

color. dabei Santa Claus im Flugzeug, dazu 5 versch. USA Christmas FDC´s
gestaltet v. gr. Künstler Normal Rockwell a.d. Serie "Memories of Winter"  40,-

10093 1930-1950 Luftpost, 4 Stück, Erstflüge, Goodwill- u. Memory-Flüge 20,-

EUROPA
10094 CEPT postfr. Slg. der Nebengebiete mit den Mitläufern u. Sympathie-Ausg. v.

1948-2000 kpl. (€ 2300) inkl. Rumänien Bl. 122, 147 u. 168, reichhaltig KSZE
(€  380)  mit  etl.  Blocks,  etwas  NATO,  Dienstmarken  für  Europarat  v.  1958-
1999  kpl.  EFTA  kpl.  u.  Skandinavien  bis  1998  kpl.  ** 400,-

10095 CEPT-NACHLASS postfr.  in  Vordr.-alben u.  zusätzl.  auf  vielen  losen Vordr.,
dabei  die  Gemeinschaftsausg.  1956-1994  offensichtl.  vollständig  inkl.
Luxemburg  1956-1957,  Liechtenstein  1960,  Span.  Andorra  1972 usw.,  dazu
über  100  Klbg.,  einigen  NATO-Ausg.,  sehr  reichhaltig  die  Mitläufer  inkl.
geschnittener  Rumänien-Bl.  usw.,  sicherlich  lohenswert!  ** 300,-

10096 DICKES  E-BUCH  mit  2000  postfr.  Werten  vieler  versch.  Gebiete  u.a.
Dänemark,  Finnland,  Frankreich,  Luxemburg,  Liechtenstein  mit  alleine  400
Michel  inkl.  etwas  gültiger  Nominale,  vielen  Olympia-Motiven  unterschiedl.
Gebiete  u.a.  Polen  Klbg.-Satz  Mi.  1623-30  ** 120,-

10097 EUROPA Slg.  im  8  cm dicken  schweren  etwa  70  Jahre  alten  KABE Vordr.-
Album, dabei meist Dtl. inkl. div. Nebengebiete vor 1945, Dt. Reich mit meist
III.  Reich, Zonen mit  SBZ ab Mi.  1-7, Bizone ab AM-Post,  Frz. Zonen, Bund
mit  Mi.  117-20  postfr.,  Berlin  Mi.  61-63,  71,  74  je  gestpl.,  DDR  Mi.  286-87
gestpl.  usw.,  dazu  div.  europ.  Gebiete  nur  spärlich  besetzt  150,-

10098 SKANDI  1851-1972  (ca.)  Slg.  meist  Dänemark  ab  Mi.  1  mit  Mi.  177-79
ungebr.,  dazu  etwas  Finnland  u.  Island  60,-
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EUROPALos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

10099 SKANDINAVIEN Slg. von 4000 Werten ab den ersten Jahren bis 1980 in 2
Alben, dabei 1200 Dänemark Werte ab Klassik mit Mi. 84-90 u. 93-95,
131-42 lose u. in 4er-Bl. gest. (€160), 143-45 gest. (€120), 177-79 postfr.
u. gest. (€110), 222-27 postfr. u. viele weitere postfr. Ausgaben, Finnland
mit 1000 Werten ab 1875 mit Mi. 15-19 m. vielen Rotkreuz-Sätzen ab
1925, Island ab 1876, 1200 Norwegen Werte ab 1856 mit Mi. 109-15
ungebr. (€100), 172-75 postfr. u. gestpl., einige MH usw., sehr hoher KW!  600,-

10100 SLG. vieler versch. Gebiete immer wieder m. besseren Ausg., in 3 Alben,
dabei Belgien ab Klassik mit Bl. 21-22 postfr. (€ 300), Dänemark ab
Klassik beginnend m. 3x Mi. 1 u. Mi. 5 u. 2x Mi. 8, 22-31 teils mehrf.,
Finnland mit 2x Mi. 6 (billigst € 500), Frankreich ab Klassik m. 60 Ceres
u. Napoleon, große Hermesköpfe, Griechenland, Großbritannien ersten
Jahre bis 1902 (€ 2000), Italien m. Sardinien Mi. 7 auf Bfstck. (€ 600),
Kroatien m. Bl. 8 postfr. (€ 2200), Monaco ab Mi. 1-6 mit den
Einzelwerten aus Bl. 4 A/B postfr., Niederlande Mi. 1-3, Österreich gute
Mi. 518-23, Schweizer Ämter m. Völkerbund Mi. 14-15 gestp. (€ 260) uvm.  **/*/ 1200,-

10101 WESTEUROPA  postfr.  Bestand  in  4  E-Büchern,  dabei  ATM  Bund/Berlin,
Dänemark,  viel  Liechtenstein  u.a.  mit  Mi.  268-76,  Luxemburg  m.  vielen  kpl.
Sätzen,  Monaco  Mi.  137,  Österreich  usw. 100,-

ALAND SAMMLUNGEN
10102 ABO-SAMMLUNG aus  dem Zeitraum 1984-2014  sowohl  postfr.  als  auch  m.

Versandstellen-Stpl.  inkl.  MH  u.  GA  v.  1984-2006  auf  KABE  Vordr.  und  bis
2014  in  Sieger-Abotüten  (Nachträge  bis  2011  anbei)  vermutlich  kpl.  Sehr
hoher  Abo-  u.  Nominalwert!,  Mi.  ca.  2100  €  **/ 300,-

ANDORRA
10103 1963-1985  postfr.  Teil-Slgn.  span.  Post  (1963-1985)  und  franz.  Post  (1966-

1985),  je  mit  gestpl.  Werten  ergänzt  ** Gebot

BELGIEN SAMMLUNGEN
10104 1849-1997 umfangr. postfr., ungebr. u. gestpl. Slg. mit einer Vielzahl

besserer Ausg. in 4 Alben mit u.a. Mi. 2-18, Mi. 34 m. Rollstpl. (€ 800), 81-
88 I-III teils mehrf. (€ 700), gute Mi. 145-55 u. 157-58, viele Sätze der 20-
30er Jahre, u.a. Mi. 235-49, 270-75, 315-21 je gebraucht u. ungebr., Mi.
342-43, 366-72 gebr. u. ungebr., 947-48 m. Zierfeld postfr. u. gestpl. (€
320), viele Blocks u.a. Bl. 1-3 ungebr., Bl. 4 postfr. u. gestpl., Bl. 5, Bl. 21-
23, postfr. Eisenbahn-Paket mit u.a. Bl. 4 uvm., Mi. 15000 € 1500,-

DÄNEMARK SAMMLUNGEN
10105 1851-2000  gestpl.  Slg.  ab  Klassik  mit  u.a.  Mi.  1,  3,  22-31,  47-59,  131-142,

144-45  usw.,  Mi.  1400  €  120,-
10106 1904-1952 (ca.) postfr./ungebr. saubere Slg. mit u.a. Mi. 40Y/Z, gute 59, 180-

81, 210-21 usw., dazu Postfähren ab Mi. 1 mit 11, 13 usw.  **/* 130,-

DÄNEMARK BRIEFE POSTEN
10107 1886-1970,  ca.  110  GSK,  Streifbänder,  Kartenbriefe,  FDC´s,  Reco  u.

Rotkreuzfrankaturen,   teils  ungebr.  u.  gestpl.  40,-

ESTLAND SAMMLUNGEN
10108 1918-1940 Slg. der Alt-Ausg. ab Mi. 1-24 mit Mi. 3 gestpl. (3x), 2x in besserer

Farbe, 29-30 A/B, 32-39 A/B (€ 107), 42 im gestpl. Paar (€ 80), 43 A gestpl.
(€  2000),  44  A  ungebr.  (€  300),  48-52  A/B  gebr.  u.  ungebr.  (€  140),  54-72
gestpl. (€ 140), 87-105 gestpl. (€ 190), 109-130 gestpl. (€ 213) usw., auf alten
Vordrucken, seltenes Angebot!  */ 450,-

FINNLAND SAMMLUNGEN
10109 1945-1993 gestpl. (bis auf 3 Billigwerte) kpl. Slg., zusätzl. mit div. MH, Auto-

Paketmarken Mi. 1-5 usw., im KABE Vordr.-Album  150,-
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FINNLAND SAMMLUNGENLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

10110 1981-1994 Jahreszusammenstellungen kpl. mit allen postfr. Ausg.  ** 100,-
10111 MARKENHEFTCHEN 46 Stück, fast alle postfr. ab 1951 mit MH Mi. 399-402,

MH 5 (2x) usw.  ** 60,-
10112 MARKENHEFTCHEN Slg. von 22 versch. postfr. MH mit u.a. MH 1-10  ** 50,-

FRANKREICH SAMMLUNGEN
10113 1853-1979  netter  Dublettenposten  im  E-Buch  ab  etwas  Klassik,  einige

Kolonien-Werte,  sowie  noch  Belgien  ab  Nr.  3+4  */ Gebot
10114 1945-1987 postfr. kpl. Slg. mit allen besseren Ausg. u.a. Bl. 4, 861-65,

allen Persönlichkeiten Sätze, Mi. 987-90 usw., in 3 Ringb., Mi. 3800 €  ** 600,-
10115 1960-1975  augenscheinlich  bis  auf  2-3  Wte.  in  den  Hauptnummern  kpl.

postfr.  Luxus-Slg.  im  Leuchtturm  Vordruckalbum  inkl.  Dienst  u.  Porto  ** Gebot
10116 NACHLASS ab Klassik in 2 Alben u. einer Hawid-Box, dabei einige Ceres- u.

Napoleon-Werte,  viele  postfr.  Ausg.  mit  überschlägig  FFr.  500  (=  €  80)
gültiger  Nominale,  einige  Briefe  usw. 80,-

10117 STEMPEL  schönes  Klassiklot  mit  350  Werten  mit  vielen  besonderen
Stempeln  m.  vielen  Ankerstpln.,  viele  zentr.  Nummernstpl.,  Bahnpost,
Randstücke,  Paare  uvm.  übl.  Klassikerhaltung,  viele  Prachtstücke!  / 350,-

10118 VIVE  LA  FRANCE  in  3  Alben  m.  rund  2000  postfr.,  anfangs  etwas  ungebr.
Werte schon ab den 1920er Jahren, vielen gestpl. Ausg. ab Klassik u. einige
weitere europ. Gebiete u.a. Großbritannien Klassik 120,-

FRANZÖSISCHE KOLONIEN ALLGEMEINE AUSGABE SAMMLU
NGEN

10119 FRZ.  KOLONIEN in  Afrika,  Slg.  einiges  mehrf.,  teils  bereits  ab  Allegorie  mit
insges.  >4000  Werte  u.  etl.  Blocks,  in  6  dicken  E-Büchern,  dabei  Benin,
Elfenbeinküste,  Frz.  Somaliland,  Frz.  Guinea,  Obervolta  usw. 200,-

GIBRALTAR SAMMLUNGEN
10120 1967-1984 postfr. Slg. mit Mi. 188-201, 348-63 I, 353-61 II, 391, 432-46 I plus

einige MH u. gestpl. Werte (mit Mi. 96-99 B)  ** Gebot

GROSSBRITANNIEN SAMMLUNGEN
10121 MARKENHEFTCHEN umfangr. postfr. Slg. von ca. 270 MH u. über 100 H-

Blättern, sauber in 3 neuwert. Ringb. aufgezogen, dabei Bessere wie MH
36, 141, 143-44, guten H-Blatt 36 uvm., sehr selt. Angebot!, Mi. ca. 5000 €  ** 700,-

10122 SCHUHKARTON  mit  ca.  20000  Werten  nur  bis  Anfang  80er  Jahre  in
mehreren  Schachteln  sortiert,  dabei  div.  klassische  Ausg.  wie  Mi.  78,  viele
Werte  ex  Mi.  86-97  usw.,  hoher  KW!  225,-

ISLAND SAMMLUNGEN
10123 1970-2006 postfr. Slg. bis 1990 kpl., im Anschluss noch zusätzl. Werte postfr.

u. gestpl., plus 2 MH  ** Gebot

ITALIEN SAMMLUNGEN
10124 BELLA  ITALIA  Nachlass  mit  rund  13500  fast  durchweg  gestpl.  Werte,  sehr

sortenreich  bereits  ab  Klassik  beginnend  Mi.  4,  in  5  Alben,  dabei  bessere
Ausg.  wie  Mi.  97-98,  gute  294  (Mi.  alleine  €  550),  Mi.  368  (€  120)  usw.  250,-

LIECHTENSTEIN SAMMLUNGEN
10125 1912-2009 umfangr. Bestand mit etl. Mi. 1-3 chronologisch in 17

kleinformat. Alben, dabei Mi. 51-52, 53-60 mehrf. inkl. einer postfr. Mi. 53,
75-77 (2x), gute Mi. 88 postfr., Mi. 104 2x gestpl., gute Mi. 105 ungebr.,
gute Mi. 114-15 ungebr. u. weitere Mi. 115 postfr. (Mi. alleine € 480),
Unmengen postfr. Sätze inkl. etwas gültiger Nominale nach 1996 usw.,
Mi. 20000 €  ** 760,-
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10126 1937-1995 (ca.) postfr. u. gestpl. Zusammenstellung teils m. besseren Ausg.
u.a.  Mi.  52  B  gestpl.  (2x,  €  170),  342-51  (2x),  353-56  u.  371-73  je  postfr.
(zusammen  €  286)  usw.,  im  E-Buch  **/ 100,-

10127 1979-1995 E-Buch mit  u.a.  Klbg. Mi.  734 postfr.  u.  gestpl.  (€ 175),  Mi.  1136
4x postfr. u. 4x gestpl. (€ 136, Nominale!), viele postfr. ATM, Dienst Mi. 20-34
postfr. (€ 100) usw.  **/ 85,-

10128 1988-1992 postfr. Bogen-Slg. mit vielen kpl. Sätzen, im Album, Mi. 3000 €  ** 170,-
10129 SCHMUCK-FDC´s 1960-2000, unbeschriftet in 5 Briefealben, Mi. 1600 € 120,-

MALTA SAMMLUNGEN
10130 1960-1982 postfr. Slg., dabei die Ausg. v. 1966-1982 offensichtl. kpl.  ** 50,-

MONAKO SAMMLUNGEN
10131 1946-ca. 2010 postfr. Teil-Slg. mit Schwerpunkt 60-70er Jahre, dazu umfangr.

Anteil gestpl. Werte  ** Gebot

NIEDERLANDE SAMMLUNGEN
10132 1852-1987  Slg.  ab  Klassik  mit  teils  besseren  Ausg.  im  SAFE-Ringb.,  dabei

Mi.  1-2,  12,  15-18,  19-28,  34-44,  gute  Mi.  100,  vielen  kpl.  Kindersätzen  ab
1924,  Mi.  357-74  usw.,  Mi.  2700  € 250,-

10133 1864-1993 sauber gestpl. Slg. mit einer Vielzahl kpl. Sätze in 2 KABE
Vordr.-Alben, dabei Mi. 15-18, 19-29, 81-90, 134-35, alle Kindersätze ab
1924 kpl. meist in normaler u. zus. Rollenzhg, Mi. 205-12 usw., von ´43-
´93 ohne Mi. 455-56 u. 580-81 bereits kpl., Mi. 4300 €  600,-

10134 1872-1960  Slg.  mit  vielen  besseren  oftmals  postfr.  Ausg.  im  DAVO-Vordr.-
Album,  dabei  u.a.  Mi.  91  gestpl.,  134-35,  vielen  Kindersätzen  ab  1924,  Mi.
205-12, 243-252, 357-74 inkl. aller 4 ZusDr. postfr. (€ 280), Bl. 1-2, viel 50er
Jahre postfr. usw., Mi. 2300 €  ** 250,-

10135 1940-1973 (ca.) 1600 Werte im E-Buch m. vielen kpl. Sätzen 40-50er J.  80,-
10136 MARKENHEFTCHEN ca. 130 postfr., sortenreich ex Mi. 9-62, hoher KW!  ** 90,-
10137 MARKENHEFTCHEN  ca.  260  meist  Königin  Juliane  hauptsächlich  postfr.,

teils  auch  gestpl.,  hoher  4-stelliger  KW!  **/ 150,-

NORWEGEN SAMMLUNGEN
10138 1989-1999  Slg.  der  sehr  exklusiven  Jahrbücher  (ohne  1997)  kpl.  mit  allen

postfr.  Ausg.,  alleine  die  enthaltene  Nominale  beträgt  NKr.  1720  (=  €  170)  ** 120,-

ÖSTERREICH SAMMLUNGEN
10139 1899-2001 saubere postfr. Slg. mit vielen kpl. Sätzen u.a. Mi. 200-03, 208-11,

225-27, 228-416 kpl.  (!)  inkl.  unverausgabter Mi.  III,  425-32, 488-97, 649-57,
929-32 (2x),  960-63 usw., von 1984-2001 offensichtlich kpl.,,  Mi.  ca. 4300 €  ** 360,-

10140 1945-1987 gestpl.  Slg.  ab Mi.  664-67 mit  u.a.  738-70 I/II,  885-92,  952-54 (€
120),  gute Mi.  984-87 (€ 300)  usw.,  von 1955-1987 kpl.,  Mi.  1400 €  150,-

10141 1945-2001 postfr. kpl. saubere Slg. mit allen besseren Ausg., in 4
neuwert. SAFE-Dual-Vordr.-Alben, dabei Mi. 668-72, Va/Vd (€ 240), 674-
92 (€ 160), Mi. 693-95 I u. 696 II (€ 500), Landschaftsausg. n. Farben
spezialisiert, Mi. 772-75 B aus der Bogenecke (€ 280+), 838-53, 893-926
(€ 300), 929-32, 952-54 (€ 150), 984-87 (€ 300), allen Klbg. ab 1988 usw.,
Mi. rund € 5000 plus Euro 500 NP d. Alben!  ** 500,-

10142 1945-2001 postfr. sehr saubere Slg. ab Mi. 697 (ohne Mi. 893-926 u. 984-87)
kpl. mit allen Besseren Ausg. u.a. Mi. 767-70 I/II, Renner geschnitten, einheitl.
aus d.  li.  unteren Bogenecke,  Mi.  838-53,  929-32,  952-54,  960-63,  moderne
Klbg.  usw.,  in  2 neuwert.  Leuchtturm Vordr.-Alben,  Mi.  >3300 €  ** 400,-

10143 1954-1984 postfr. u. gestpl. Slg., ab 1960 mind. 1x kpl., in 2 neuwert. Lindner-
T-Vordr.-Alben u. dicken Dublettenalbum m. fast 4000 Werten  **/ 100,-

10144 1954-1992 postfr. kpl. Slg. im neuwert. Leuchtturm Vordr.-album, Mi. 1100+ €  ** 100,-
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ÖSTERREICH BRIEFE POSTEN
10145 1923-1984  Segelflug-Spezialitäten:  Österreich  (I.  Segelflugwoche

Sonderkarte  1923  m.  SST  plus  Spendenquittung),  USA  (1930
Segelversuchsflug), Österr. Post-Segelflug 1950 u. Australien (1984 Überland
8-Etappenflug), insges. 5 Belege 40,-

10146 1929-1938  Flugpost-Spezialitäten,  8  versch.  interess.  Belege,  meist  ins
Ausland,  u.a.  mit  selt.  "Malert"-Sonderkuvert,  Flugbf.  Wien-Prag  m.  österr.
Marken,  obwohl  Österreich  schon  deutsch  ist!  usw.  80,-

POLEN SAMMLUNGEN
10147 1918-1981  Slg.  von  ca.  2300  gestpl.  Werten  in  3  Alben,  unberechnet  aber

sicher  hoher  KW!  80,-

PORTUGAL SAMMLUNGEN
10148 PORTUGAL-Nachlass  im E-Buch  mit  1500  gestpl.  Werten  ab  Klassik  und  1

Lindner-Ringb.  m.  postfr.  Slg.  von  1975-1986  **/ 150,-

RUMÄNIEN SAMMLUNGEN
10149 1868-1980 ca.,  Zusammenstellung von etwa 3000 Werten wenig Klassik bis

fast alles bis 1980, in 4 Alben, dabei eine Vielzahl kpl. Sätze bis auf wenige
Ausnahmen alles gestpl.,  sehr hoher KW!  200,-

10150 1965-1980 Slg. m. 1800 Werten u. >40 Blocks postfr. u. gest. in 3 E-Büchern  **/ 60,-

SCHWEDEN SAMMLUNGEN
10151 1858-1993 enorm umfangr. gestpl. saubere Slg. in 4 dicken KABE Vordr.-

Alben, dabei viele bessere Ausg. u.a. Mi. 10-12, 17-26, 29-40, 86-95, 97-
105, 144-56, gute 159-73 usw., von 1928-1993 bereits kpl., dazu eine
riesige Menge teilgezähnter Werte, teils in Typenpaaren, alleine 360
versch. MH (gestpl. viel seltener als postfr.), Unmengen an ZusDr.,
Dienst u. Porto in den Hauptnr. kpl. usw., der gesamte Michelwert
beläuft sich auf etwa 12.000. So umfangreich selten angeboten!  1500,-

SCHWEDEN BRIEFE POSTEN
10152 NACHLASS von ca. 500 Belegen inkl. einiger alter GA, viel 50er Jahre usw.,

bis Ende der 1970er Jahre  100,-

SCHWEIZ ZUBEHOER VORDRUCKALBEN
10153 1907-2019  kpl.  Leuchtturm  SF-Text  in  3  Drehstabbindern  Classic  blau  m.

Länderprägung (337 562), sowie Dienst u. Ämter, neuwertig, NP ca. 1.000 € 150,-

SCHWEIZ SAMMLUNGEN
10154 1850-1862  urige  Alt-Slg.  m.  Mi.  7+8  (Federzug),  2x  8  w.P.  in  untersch.

Farben,  9,  10,  12  u.  13-19,  übl.  Klassikerhaltung  m.  Prachtstücken,  Mi.
3800++  €  / / 300,-

10155 1854-1860 STRUBELI, schönes Lot mit 43 Werten, dabei augenscheinl. auch
versch.  Typen/Farbnuancen,  5  Rp  w.P.,  Pracht-Bfstck.  10  u.  15  Rp,  viele
zentr.  Stpl.,  übl.  untersch.  Erhaltung  mit  Prachstücken  100,-

10156 ÄMTER, DIENST, PORTO tolle Spezial-Slg. in allen Erhaltungen in 2
Lindner Ringbindern auf Vordrucken, oftmals 2x gesammelt mit vielen
guten Werten, gerade bei den alten Portomarken sehr spezialisiert
gesammelt, viel einwandfreie Ware!, Mi. >6000++ €  **/*/ 500,-

SCHWEIZ BRIEFE POSTEN
10157 CERES-KÖPFE bis 1979, gestpl.  Slg mit  u.a.  Mi.  865, 871-76, 984-85, 989-

90, 1177 usw.,  insges. über 1800 Werte, im dicken E-Buch  Gebot
10158 FDC-Slg. von 1958-2002, ca. 330 FDC plus Belege u. GA, einige der ersten

FDC sind beschnitten u. adressiert nach Kassel, in 4 roten Kobra-Alben  Gebot
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SPANIEN SAMMLUNGEN
10159 BRIEFMARKEN-ELDORADO  sortenreich  ab  Klassik  bis  Ende  der  1980er

Jahre  mit  insges.  über  9000  Werten  davon  über  3000  vor  1960,  dicht
gesteckt,  im  dicken  E-Buch 150,-

TSCHECHOSLOWAKEI SAMMLUNGEN
10160 1918-1991  gestpl.  Slg.  von  ca.  2400  Werten  bereits  ab  1.  Ausg.  u.  über  50

Blocks  u.  Klbg.  teils  auch  postfr.,  in  2  dicken  Ordnern  100,-

TÜRKEI SAMMLUNGEN
10161 SCHACHTEL mit  ca.  5000-6000 Werten ab ca.  1875 nur bis i.d.  80er Jahre

m. überw. älteren Marken, sortenreich,  unberührter  Posten,  Fundgrube! 135,-

UNGARN SAMMLUNGEN
10162 1871-1970  Slg.  von  1300  Werten  beginnend  mit  Mi.  8-12,  im  dicken  alten

Schaubek  Vordr.-Album,  hoher  KW! 100,-
10163 POSTEN  mehrere  tausend  Werte  in  4  Alben,  die  Dauerserien  postfr.

spezialisiert,  Porto  Mi.  203-20  u.  220-39  je.  ungezähnt  postfr.  usw.  **/ 100,-
10164 SCHUHKARTON  mit  ca.  15000-20000  papierfreien  Werten,  dabei  ältere

Werte  bis  Anfang  80er  Jahre  u.  seitdem  unberührt,  u.a.  gestpl.  Bl.  25  u.
postfr.  Bl.  27  gesichtet.  Fundgrube!  225,-

UNO GENF SAMMLUNGEN
10165 1969-1994  postfr.  Slg.  im  neuwertigen  Lindner  T-Vordr.-Album  m.  Schuber,

dazu div. Klbg. u. noch einige spätere Ausg. in Abotütchen, enthaltene gültige
Nominale bereits 375 Sfr. (=€ 340)  ** 130,-

10166 1969-2005  umfangr.  postfr.  u.  gestpl.  Bestand  chronolog.  in  2  dicken
Lageralben, dabei postfr. Werte mit 8600 Fr (= € 780) gültiger Nominale plus
etwa 1500 gestpl. Werte  **/ 260,-

UNO WIEN SAMMLUNGEN
10167 1979-2000, 2 dicke E-Bücher mit Hauptteil postfr. Dubletten, postfr. u. gestpl.

4er-Blocks (150 St. ** und 50 St. gestpl.), enormer KW  **/ / Gebot
10168 1979-2001  postfr.  kpl.  Slg.  zusätzl.  mit  vielen  ZusDr.-Bogen,  die  den

Hauptwert  ausmachen,  Mi.  1200  €  ** 120,-

VATIKANSTAAT SAMMLUNGEN
10169 1929-1990 umfangr. sortenreicher Bestand von 4400 Werten chronologisch in

2  Alben,  dabei  bessere  wie  Mi.  1-15,  45-50,  149-60  gestpl.,  riesige  Anzahl
kpl.  postfr.  Sätze  usw.,  aufgrund  der  Menge  hoher  KW!  **/ 170,-

10170 1937-1988  schöne  Nachlass-Slg.  mit  ca.  300  versch.  Werten,  meist  postfr.
Ausgaben,  sowie  einige  Blocks!  **/ Gebot

10171 1945-1974 postfr./ungebr. Slg. mit u.a. Mi. 140-46, 149-60 usw., ab 1954 kpl.,
im SAFE Vordr.-album, ab 1929 kpl. Vordr.-text  **/* 60,-

10172 1960-1985 postfr. kpl. Slg. im neuwert. SAFE-Vordr.-album, dazu JB 1984  ** 50,-
10173 1962-1964,  6  versch.  Eintrittskarten  zu  Petersdom  u.  Eingängen,

postkartengroß  u.  farbig,  jeweils  m.  einer  durch  Tagesstpl.  entwerteten
Sondermarke,  dabei  auch  Portone  di  Bronzo  =  Haupteingang  zur  Residenz
des  Papstes! 20,-

10174 1983-1989, 10 Jahrbücher kpl. sowie 1993, 1995 u. 2002, hoher Abopreis!  **/ 50,-
10175 NACHLASS  in  mehreren  Alben  u.a.  den  Jahren  1959-1994  postfr.  kpl.,

Jahrbücher,  GA  usw. 100,-

ZYPERN SAMMLUNGEN
10176 1964-1985  postfr.  Slg.  mit  Mi.  345-58,  525-38,  587-98,  626-40  plus  einige

gestpl.  Werte  ** Gebot



Seite 403

EUROPA CEPTLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

EUROPA CEPT
10177 1956-1957 zwei kpl. Jahrgänge, postfr. Pracht  ** 30,-
10178 1956-1992  Jährgänge  sauber  kpl.  mit  allen  Blocks  u.  den  Ausg.  aus  MH

jahrgangsweise  auf  Steckkarten,  Mi.  ca.  5500  €  ** 280,-
10179 BLOCK-SLG.  sortenreiche  Partie  von  ca.  540  meist  postfr.  Blocks  der  70er

Jahre bis Anfang Eurozeit mit u.a. Albanien 2x Bl. 97 postfr. (€ 150), sehr viel
Monako mit gr. Anteil  gültiger Nominale (ca. FFr. 1400 = € 230), Unmengen
Portugal-Blocks inkl.  Azoren u. Madeira uvm.  ** 225,-

DEUTSCHLAND
10180 1872-1996 kpl. gestpl. Slg. in 3 KABE u. 2 Abria Vordr.-Alben, dabei viel

Dt. Reich (Mi. über € 3000) ab den Brustschilden mit Mi. 2-6, 119-38 u.
von 1940 bis postfr. 909-40 nahezu vollständig, etwas Danzig ab 1.
Ausg., Dt. Besetzung m. Böhmen u. Mähren ab Mi. 1-19 (€ 400), GG Mi. 1-
125 kpl., Elsaß, Lothringen u. Luxemburg kpl., DDR ab Mi. 242-60, Berlin
ab Mi. 21-32 u. Bund, hoher KW!, Mi. 10000 €  800,-

10181 1945-1949  Nebengebiete  inkl.  SBZ,  Bizone  ab  1-35,  FRZ  u.  Saar,  im  alten
Schaubek  Vordr.-Album  "Die  Neue  Zeit"  */ 50,-

10182 1945-1962  postfr.  Slg.  ab  Mi.  1-7  mit  u.a.  Mi.  212-27,  Bl.  13-15,  ZusDr.  5-
Jahrplan  usw.,  im  Leuchtturm-Vordr.-Album,  Mi.  1600  €  ** 150,-

10183 1945-1978  Slg.  mit  Bizone  ab  postfr.  Mi.  1-35,  Bund  ab  gestpl.  Mi.  113-14,
167-70 gestpl., 171-72 postfr. u. Berlin ab 1948, im dicken Leuchtturm Vordr.-
Album, Mi. 2400 €  **/ 95,-

10184 1945-1979 gestpl. Slg. im dicken Leuchtturm Vordr.-Album, dabei Frz. Zonen
mit Allgem. Ausg. Mi. 1-13 (€ 250), Baden Bl. 1 A/B postfr. (€ 150), Bizone ab
AM-Post u. viel Bund (Mi. alleie € 2500) ab Mi. 111-142 u. von 1954-1979 kpl.  200,-

10185 1947-1967 seit über 50 Jahren unberührte Slg. in 2 dicken SAFE-Vordr.-
alben, dabei Saar 1947-1959, DDR 1949-1967 kpl. meist postfr. mit u.a.
Mi. 327-41, Bl. 7, Bl. 8+9 A/B je postfr., Berlin 1948-1967 ab postfr.
Schwarzaufdruck m. Mi. 61-63 gestpl. und von 1950-1967 kpl. u. Bund ab
postfr. 111-12 bis 1967 kpl.  **/ 800,-

10186 ALTDEUTL./SAAR/KOLONIEN,  m.  ca.  600  AD  Werten,  davon  etwa  350
Bayern  ab  Mi  2  u.  etwa 150 Württem.;  viel  Neusaar  u.  100  Kolonial-Werten
ungebr./gestpl.  **/*/ 300,-

10187 BIZONE/BUND 1948-1959 saubere postfr. Zusammenstellung nur der
gesuchten ersten Jahre mi vielen besseren Ausg., u.a. Mi. 93 wg, 94 (2x),
101-10 meist mehrf., 111-12 mehrf., 113-16, 117-22 u. 139-42 in waagr.
Paaren, allen Wohlfahrtsätzen, Heuss 177-93 in waagr. Paaren inkl. guter
Mi. 189-90, Bl. 1 u. mehrf. Bl. 2 usw., Mi. 6200 € 600,-

10188 DEUTSCHE  MEHRGENERATIONEN-SLG.  vom  Vater  bis  1975  im  dicken
schweren  Schwaneberger  Vordr.-album  und  vom  Sohn  in  3  Vordr.-alben
anderer Hersteller fortgeführt. Dabei alles gestpl. mit wenig Alt-Dtl. m. Bayern
Randstück  Mi.  4,  viel  Dt.  Reich  ab  1872  m.  Infla  u.  insbesondere  III.  Reich
u.a.  ab  1940  quasi  kpl.,  Bizone  ab  AM-Post,  viel  Bund  ab  1949  (alleine  €
3500 Michel), Berlin ab den Aufdruckwerten mit u.a. Mi. 61-63, 82-100, 106-
09 usw., von 1954-1990 kpl., enorm hoher KW! 400,-

10189 DEUTSCHER POSTKRIEG umfangr. bereits vor über 50 Jahren
aufgebaute u. seitdem unberührte Slg. von 330 Postkrieg-Briefen aus
1948-1970 in 5 Ordnern aufgezogen. Dabei wenige SBZ u. DDR, einige
Berlin u. vielen Bund-Frankaturen teils wegen der Frankatur, teils wegen
der Stpl. beanstandet teils m. Unkenntlichmachungen in versch. Farben,
teils m. Zurück-Vermerken usw., etwa die Hälfte der Briefe sind in die
damilige UdSSR gelaufen. Hochinteress. Sammelgebiet! 2000,-

10190 DEUTSCHES REICH u. GEBIETE, Reich ab 22 Brustschildwerten, gute
Nothilfe-Sätze Weimar ab 1924, IAA, Zeppeline; III. Reich ebenfalls gut
besetzt Nothilfe-Sätze ab Wagner, allen Blocks ab OSTROPA; Teil
Dienst, Bes. WKI, Abstimmungsgeb., viel Danzig (m. Blocks) u. einiges
an Memel, hauptteilig gest. Erhaltung  **/*/ 800,-
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10191 DEUTSCHLAND-KOMPAKT in  8  kleinform.  E-Büchern,  dabei  etwas  Alt-Dtl.,
Dt.  Reich  gestpl.  m.  fast  2000  Werten  (>  €  3000),  beginnend  mit  24
Brustschilden  inkl.  Mi.  6,  21,  26  mi  1  Mark  Polarfahrt,  etwa  2000  gestpl.
Werten Westzone u. Bund/Berlin u. DDR v. 1956-1970 je postfr. nahezu kpl. 300,-

10192 DEUTSCHLAND-SCHÄCHTELCHEN mit einigen Sachsen-Werten, Dt. Reich
Bl. 4 postfr. u. Bl. 11 gestpl., DDR mehrf. MH 3, eine postfr. kpl. 500er-Rolle
10 Pf. 5 Jahrplan u. einige ehem. Auktionslose 100,-

10193 DTL.-ALBUM mit einigen DAP China, Saar mit u.a. Heuss I postfr., viel SBZ
ab  Mi.  1-7,  50er  Jahre  u.a.  Bund  postfr.  m.  Heuss-Lumogen  u.  Mi.  259-65,
Berlin  91-100  postfr.  u.  DDR  ab  Mi.  242  ** 100,-

10194 DTL.-SCHACHTEL  m.  Zonen  inkl.  Gem.-Ausg.  u.  vor  allem  SBZ  gest.  inkl.
Allgem.  Ausg.  ab  Mi.  166  kpl.  (Bl.  6*),  Berlin-Slg.  ab  ´48  u.a.  von  ´73-´90
postfr.  kpl.  u.  Briefe-Slg.  Leipziger  Messe  ab  1941  **/*/ 150,-

10195 III. REICH postfr. u. gestpl. inkl. Mi. 820 IV o (€110), dabei Zonen u. viel Bund
ab gestpl. Mi. 111-12 m. 129 im 4er-Block o (€360) bis 1975 im E-Buch  **/ 100,-

10196 KOBRA-KASSETTE  m.  Dt.  Reich  Mi.  33aa  (€250)  gepr.  Jäschke-L.  BPP,
Saar  Mi.  158-59  gest.  gepr.  (€125),  Bund  Besonderheiten  inkl.  ZusDr.  usw.  65,-

10197 NACHLASS ausschließlich Deutschland mit u.a. III. Reich-Slg. inkl. Mi.
909-10 in tadellos postfr. 4er-Blocks, Zonen Dubletten, Berlin m. postfr.
Slg. u. zusätzl. gestpl. Dubletten, Bund gestpl. Slg. ab Mi. 111, und einer
gestpl. von 1949-1972 kpl. DDR-Slg. (Mi. alleine 4500 €) mit allen
besseren Ausg., Marx-Blocks usw. 500,-

10198 NACHLASS m. SBZ Bezirkshandstpl. postfr. inkl. heller 60 Pf, gest. DDR-Slg.
v. ca. 2300 gestpl. Werten ab ´49, Bl. 12 IV **, Berlin m. Mi. 71 u. 2x Mi. 72
gest., Bund mit über 5000 gest. Werten ab Mi. 111 nur bis ´69 usw. 150,-

10199 STECKKARTEN in the Box mit nur dt. Ausg. insbesondere Dt. Reich m.
2x Mi. 30 gestpl. (€ 1200), Plattenfehler u.a. Mi. 52 I (€ 180), bessere
gestpl., jedoch ungeprüfte Inflawerte, Mi. 331a ungebr., Bizone Mi. 73-
100wg I u. II postfr. (€ 200) usw., dazu eine Hamburg GA m. markantem
Doppeldruck d. Wertstpl. 500,-

10200 STECKKARTEN-FUNDUS mit interess. Ausg., dabei Dt. Reich mit viel Krone/
Adler  inkl.  Mi.  50  in  gr.  Mengen,  einigen  Belegen,  Gemeinschaftsausg.,  mit
OR, Berlin Mi. 147 im 4er-Block, Befund Schlegel, Bund Randstücke Mi. 178
u. 353 m. DZ postfr. usw. 100,-

10201 STECKKARTENFUNDUS  immer  wieder  bessere  Ausg.,  dabei  Bayern  Infla
inkl.  Mi.  87 I/II  gestpl.,  89 I  gestpl.,  91 I,  Lübeck Mi.  5,  etwas Dt.  Reich u.a.,
Dienst Mi. 86 u. 88 gestpl., Danzig Mi. 13 gestpl., Mi. 32 gestpl. (€ 240), Port
Gdansk Mi. 25 postfr. (€ 180) usw. 150,-

10202 STECKKARTENFUNDUS immer wieder mit besseren Ausg., dabei Alt-
Baden Mi. 4a breitrandig (€ 200+) mit Teilen v. Nachbarmarke,
Württemberg Mi. 207 gestpl. geprüft (€ 220), Dt. Reich Nothilfe 1926 auf
Brief (Mi. lose € 160), div. Blocks ex Bl. 4-11, Danzig m. 8 postfr. Blocks
ex Bl. 1-2, SBZ Potschta auf Bf. (€ 800), DDR, Bl. 7 u. 8-9 B postfr (Mi.
zusammen € 360) usw. 600,-

10203 URALT-SCHWARTE  urige  Nachlass-Slg.  mit  Alt-Dtl.  u.a.  Bayern  89-91I
(185€), Hannover 24+25y (180€), NDP 26 Federzug u. o (380€), Preußen 1,
5  vollrandig  m.  zentr.  K2  DANZIG,  13  vollrandig  Luxus  (200€),  Sachsen  5
vollrandig Luxus,  Dt.  Reich Mi.  6,  12 Federzug,  15,  WK I  guter  Teil  Belgien,
sowie etw.  Abstimmungsgeb.  u.  Danzig,  meist  gute Qualität!  */ / 300,-

10204 URALT-SLG. im knapp 100 Jahre alten KABE Vordr.-Album, dabei Bayern ab
1867 u.  Wüttemberg je  m.  kpl.  Inflasätzen,  viel  Dt.  Reich ab Pfennige-Ausg.
mit viel Infla inkl. Mi. 118 a/b, Germania-ZusDr. inkl. W9 (€ 300), S9 u. W12
gestpl.  (billigst  €  90),  Dt.  Bes.  I.  WK  u.  Abstimmungsgebiete.  Ein  seit
Jahrzehnten  unberührtes  Objekt!  ** 200,-

DEUTSCHLAND BRIEFE POSTEN
10205 1868-1930  Briefeposten  mit  33  gebr.  NDP-Ganzsachen,  Dt.  Reich  m.

Brustschild-GA,  viel  Germania  usw.  100,-
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10206 BRAUNSCHWEIG 1898-1985 postalische Besonderheiten mit ca. 170 Belege
Sonder-  u.  Ereigniskarten,  GA´s,  Privat-GA´s,  Luftpost,  philatel.  Ereignisse,
NS-Belege,  Freistempler,  SST,  Ereignis-Aufkleber  u.  Vignetten  100,-

ALTDEUTSCHLAND
10207 ALTDEUTSCHLAND/DEUTSCHES  REICH  (bis  Krone/Adler),  Slg.  v.  gest.

Marken,  Briefstücken.  und  Belegen  (meist  GA)  im  alten  Borek  Album  (27
Blätter).  Mit  Baden,  Bayern  (4  mal  Quadratausg.  auf  Brief),  Bremen;
Braunschweig,  Hannover  NDP,  Preussen,  Württemb.  etc.;  39  Brustschilden
(auch Einheiten, schöne Stpl., u.a. Mi 2, 17, 22, 23, 27), Pfennig/e u. Krone/
Adler Beiden Letzgenannten m. schönen Stpln./Bfste.  / / Gebot

ALTDEUTSCHLAND BADEN SAMMLUNGEN
10208 1851-1868  hochwertige  Slg.  aus  Lindner-Nachlass  mit  vielen  guten  Werten

wie  z.B.  Mi.  2bD,  3a,  4a,  12  tiefst  gepr.  Star(auschek),  25b  uvm.,  übl.
untersch.  Erhaltung  mit  vielen  Prachtstücken!,  Mi.  >5000  €  */ /(*)/ 400,-

ALTDEUTSCHLAND BAYERN SAMMLUNGEN
10209 1849-1920 Slg. mit 30 Werten der Quadrat-Ausg. mit u.a. Mi. 2-5 inkl. 3 Ia/b,

7, 12 gepr. Brettl BPP, Mi. 32-36 ungebr., Mi. 44 ungebr., 53 m. PF I gestpl.,
div.  ungebr.  Ludwigsätze  gezähnt  u.  geschnitten,  Dienst  mit  u.a.  Mi.  6-11
postfr.  usw.,  Mi.  2500  €  */ 200,-

10210 1949-1920  E-Buch  m.  >1000  Werten  ab  Quadrat-Ausg.  inkl.  Mi.  2-5,  8-11,
Infla  m.  etl.  kpl.  postfr.  Ludwig-Sätzen,  Dienst  2x  Mi.  12  **  (€200)  usw.  **/ 120,-

ALTDEUTSCHLAND BRAUNSCHWEIG SAMMLUNGEN
10211 1852-1865 gestpl. Slg. von 20 Werten beginnend m. breitrandiger Mi. 2-3 mit

u.a. 9, 10-12 a/b, 14-16, 17-20 usw., Mi. 5000 €  330,-
10212 1852-1865  hochwertige  Slg.  aus  Lindner-Nachlass  mit  vielen  guten  Werten

wie  z.B.  Mi.  1  gepr.,  2  gepr.,  12  Ab  m.  KB  Lange  BPP,  17  sign.  uvm.,  übl.
untersch.  Erhaltung  mit  Prachtstücken!,  Mi.  >4000  €  */ /(*) 300,-

ALTDEUTSCHLAND HAMBURG SAMMLUNGEN
10213 1837-1867 schöne Slg. ab Vorphila-T.T.-Bf. v. 1837 aus Lindner-Nachlass m.

vielen guten Werten wie z.B.  Mi.  1-7,  17 gepr.  etc.,  übl.  untersch.  Erhaltung
m. Prachtstücken!  Dazu gratis  ND etc.,  Mi.  3400 €  */ /(*) 250,-

ALTDEUTSCHLAND HANNOVER SAMMLUNGEN
10214 1839-1865 hochwertige Slg. ab 3 markenlosen Bfn. aus Lindner-

Nachlass mit vielen guten Werten wie z.B. Mi. 6a, 16b, 18, 20 gepr. Gebr.
Senf etc., übl. untersch. Erhaltung mit Prachtstücken!, Mi. 7500 €  */ /(*) 600,-

ALTDEUTSCHLAND LÜBECK SAMMLUNGEN
10215 1859-1865 schöne Slg. aus Lindner-Nachlass m. guten Werten wie z.B. Mi. 7

m.  Signum,  9*  gepr.  Gebr.  Senf,  12  m.  Stpl.  "L"  gepr.  Drahn  etc.,  übl.
untersch.  Erhaltung  m.  Prachtstücken!  Dazu  gratis  ND  etc.,  Mi.  >3500  €  */ /(*) 250,-

ALTDEUTSCHLAND NDP SAMMLUNGEN
10216 1868-1870  hochwertige  Slg.  aus  Lindner-Nachlass  mit  vielen  guten  Werten

wie  z.B.  6x  Mi.  11,  25+26  m.  Federzug,  Elsaß  2-6I  uvm.,  übl.  untersch.
Erhaltung  mit  vielen  Prachtstücken!  Sehr  reichhaltig,  Mi.  5000  €  */ /(*)/ 400,-

NDP BRIEFE POSTEN
10217 STEMPEL-LOT  4  Belege  m.  1  Gr  (2x  Bf.,  2x  GA)  m.  besseren  Ra2

HETTSTAEDT,  TEUCHERN,  WEGELEBEN  u.  SALZMÜNDE,  Luxus  25,-
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ALTDEUTSCHLAND OLDENBURG SAMMLUNGENLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

ALTDEUTSCHLAND OLDENBURG SAMMLUNGEN
10218 1852-1867 hochwertige Slg. aus Lindner-Nachlass mit vielen guten

Werten wie z.B. 1 tief gepr. W.Raschke, 7 m. Signum, 8, 11a, 11b gepr.
Brettl, 12, 13 uvm., übl. untersch. Erhaltung mit vielen Prachtstücken!,
Mi. 6000 €  */ /(*) 500,-

ALTDEUTSCHLAND PREUSSEN SAMMLUNGEN
10219 1850-1867  gestpl.  Lot  von  33  sehr  schönen  Werten,  offensichtlich  alles

sauber u. oftmals bereits geprüft. Dabei meist Kopfausg. mit Mi. 1, mehrf. Mi.
2 inkl. einer Mi. 2b gepr. Kastaun BPP, Mi. 3 m. Ortsstpl. (€ 120), Mi. 6ax (€
140)  gepr.,  Mi.  11-12  ax  gepr.  Kastaun  BPP  (€  450),  Bfstck.  Mi.  16  m.
besserem  Stpl.  "Königsberg  Bahnhof",  Mi.  17b  gepr.  usw.  170,-

10220 1850-1867 hochwertige Slg. aus Lindner-Nachlass weit überkpl. mit
vielen guten Werten wie z.B. 6x Mi. 1, 5x 6-8, 5x 20 uvm., übl. untersch.
Erhaltung mit vielen Prachtstücken! Sehr reichhaltig, viele zentr. Stpl.!,
Mi. >6000 €  / / 500,-

10221 1850-1867 weit überkpl. alte Nachlass-Slg. a. Vordruckblatt m. u.a. 2c doppelt
gepr.  Pfenninger,  5a+b,  6a+b,  7a+b,  3x  8,  11a+b,  13,  17b,  20+21,  22-26,
dazu noch Bfstck. m. 10 Sgr Innendienst m. 3x 1 Sgr, sowie 3 Sgr GAU m. 1
Sgr.  ZuF  v.  Görlitz  n.  Basel  auf  alten  Auktionskarten!  Durchweg  meist  sehr
gute  Erhaltung!  / / 250,-

ALTDEUTSCHLAND THURN UND TAXIS SAMMLUNGEN
10222 1839-1867  hochwertige  fast  kpl.  Slg.  aus  Lindner-Nachlass  ab  Vorphila-Bf.

mit vielen guten Werten wie z.B. 24, 25, 50 uvm., übl. untersch. Erhaltung mit
vielen Prachtstücken!, Mi. >3000 €  */ / 200,-

ALTDEUTSCHLAND WÜRTTEMBERG SAMMLUNGEN
10223 F 1850-1920 enorm umfangreiche u. hochwertige Slg. aus Lindner-

Nachlass im Luxus-Album, dabei gute Wte. wie z.B. 3x Mi. 1-4!, 5, 16yb
gepr., 19ya, 24, 29, 2x 34 uvm., übl. untersch. Erhaltung mit vielen
Prachtstücken! Siehe Fototafel!, Mi. >15.000 €  */ / 1000,-

10224 GANZSACHEN ca. 120 gebr. GA der Pfennig-Zeit und wenig Bayern  50,-

DEUTSCHES REICH KATALOGE
10225 1979  Zeppelin-Medaillen/Luftfahrt-Raumfahrt,  Button-Katalog  mit  erzielten

Preisen 25,-

DEUTSCHES REICH SAMMLUNGEN
10226 1872-1874 Brustschilde, gestpl. (bis auf wenige Werte) kpl. Slg. der Mi.

1-30 mit Mi. 1-7 inkl. 2a/b m. Hufeisenstpl., Mi. 11, 12 m. Federzug, Mi.
14-15, 27, seltene Mi. 28, 29-30 usw., Mi. ohne Stempelberechnung
schon € 6400  520,-

10227 1872-1923 gestpl. Slg. beginnend mit einigen Brustschilden mit alleine € 850
Michel, im Lindner-T-Vordr.-Album, dabei Mi. 2-7, 16-20 u. weiterhin Pfennig/
e,  Germania  inkl.  Mi.  64  I/II,  65,  sehr  viel  Infla  u.a.  Mi.  119-38  (€  120)  u.
Dienst  inkl.  Mi.  9-14  (€  190),  hoher  KW!  150,-

10228 1872-1932 postfr.  u.  ungebr.  Zusammenstellung  mit  ungebr.  Mi.  20,  48  (6x)
postfr. (Mi. billigst € 560), etwa 500 postfr. Inflawerte inkl. M. 278 Y 4x postfr.
(€ 320), Mi. 351-54 postfr. (€ 160) usw.  **/* 200,-

10229 1875-1879  Pfennig-Ausg.  gestpl.  Slg.  von  45  Werten  m.  Plattenfehlern  inkl.
Mi. 31 I-II (€ 165), Mi. 32 III, 33 vielfach u.a. Mi. 33 V (€ 180), 34 II, 35-36 I (€
210), Mi. 36 III (€ 130)  130,-

10230 1880-1945 postfr./ungebr. Slg. mit viel Infla bis auf wenige Ausg. kpl., Weimar
m. Mi. 461-62 postfr. (€ 235) u. viel III. Reich inkl. Mi. 702-13, 743 postfr., Bl.
10 usw., im E-Buch  **/* 100,-

10231 1933-1939  Lot  m.  u.a.  MiNr.  512-28,  580-83,  609-16  u.a.   Mi.n.A.d.E.  ca.
700€  ** 80,-
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10232 1933-1939 saubere postfr. Slg. mit Bl. 7 (3x), Mi. 571-72, 692-93, u. 700 je im
4er-Block, Mi. 698-99 mehrf., Mi. 702-13, gute 747 (2x), 909-10, dazu Dienst
Mi. 155-77 (2x), Mi. 2500 €  ** 230,-

10233 1938-1945  postfr.  Slg.  mit  u.a.  Mi.  684-85,  739-45,  750,  773-78  usw.,  von
1942-1945  kpl.  ** 85,-

10234 1941-1945  postfr.  Lot  m.  etl.  kpl.  Sätzen,  gute  Mi.  909-10  im  4er-Block  (Mi.
alleine  €  320)  usw.,  Mi.  850  €  ** 80,-

10235 BESONDERHEITEN  III.  Reich  mit  Mi.  572y  gepr.,  Mi.  810  II  postfr.,  863  I
postfr.,  888  (3x)  m.  PF  usw.,  Mi.  800  €  ** 65,-

10236 DIE PLATTENFEHLER DER KRONE/ADLER-AUSGABE - Nachlass von
rund 2200 gestpl. Werten ex Mi. 45-52 alle mit PF nach Michel u. Arge
Krone/Adler, teils sammlungs- u. teils lagerbuchmäßig aufgezogen,
dabei bessere BPP-geprüfte Stücke wie u.a. Mi. 46 II (€ 350), Mi. 47 II (€
150), Mi. 47 VII u. VIII (€ 450), Mi. 48 II-IV (€ 820), Mi. 50 III (€ 150), Mi. 52 I-
II (€ 220) uvm., dazu Literatur der Arge Krone/Adler. Das Ergebnis
jahrzehntelanger "Schatzsuche" m. günstigem Stückpreis!  4000,-

10237 DIENST 1903-1944 postfr./ungebr. von Mi. 1-177 vollständige Slg. mit Mi. 9-
14, 34-64, 113-31, 132-177 postfr. (€ 295) usw., auf Imperial-Vordr.  **/* 130,-

10238 DIENST etwa 700 Werte, alle gestpl., sortenreich ab Mi. 1-8, im SAFE Ringb.,
Schwerpunkt bei den Ausg. bis 1923  50,-

10239 III.  REICH  postfr.  Start-Slg.  inkl.  Mi.  554-55  (€  100),  799-802  B,  den
Jahrgängen 1943-45 kpl.  inkl.  909/10 usw.,  im neuwert.  Borek Vordr.-Album  ** 80,-

10240 INFLA  im  Album  mit  2500  postfr./ungebr.  Werten  ex  Mi.  158-337  sehr
sortenreich  m.  vielen  Besonderheiten  wie  Farben,  Abarten,  PF  usw.,  dabei
Mi.  199b  postfr.  gepr.  (€100),  206  F,  218  FI  postfr.  (50x)  jeder  Wert  gepr.
(€750),  226  U  im  waagr.  UR-Paar  m.  HAN  postfr.  (ca.  €500),  244  II  postfr.
(€150),  270  I  v.  OR,  278  IV  (2x),  279  III  je  postfr.,  vielen  Korbdeckel  usw.  **/* 230,-

10241 PFENNIG/E-AUSGABE gestpl. Nachlass von über 3000 Werten in Alben,
Tütchen u. auf Steckkarten, dabei alleine etwa 950 Werte m.
vorbestimmten Abarten u. PF, dazu Handbuch Pfennig-Ausg. deer Arge
Krone/Adler. Ein für den forschenden Philatelisten hochinteress. Los!  600,-

10242 ZUSAMMENDRUCKE III. Reich, gestpl. Slg. von 180 Stück ab Fridericus
m. Besseren wie W49-51 (€ 180), W55-58 € 240), Stände m. K23-24, S
227-29, SK 27-28, vielen Winterhilfen usw.  1180,-

DEUTSCHES REICH BRIEFE POSTEN
10243 1919-1937 Lot mit 69 meist gestpl. Privat-GA´s  75,-
10244 STEMPEL  1919-1937  ca.  144  versch.  Sonderstempel  plus  20  Stempel

mehrfach  vorhanden,  nach  Ortsnamen  sortiert!,  dabei  nach  Bochmann  sehr
gute  und  unbekannte  Stücke!!!  100,-

FELDPOST I. WK BRIEFE POSTEN
10245 1916-1918 Dt. Flieger-Neuheiten m. 10 versch. Stpln. v. 10 Formationen  50,-

III.REICH-PROPAGANDA
10246 REICHSARBEITSDIENST  3  gut  erhaltene  Fotoalben  "Erinnerungen  an  den

Reichsarbeitsdienst"  nicht  mehr  kpl.,  aber  mit  über  250  Fotos,  oftmals
Militärmotive!,  dazu  noch  3  Propagandakarten  zum  Thema  RAD! 200,-

III.REICH-PROPAGANDA LITERATUR
10247 FRÄNKISCHES VOLK 1933, Nationalsozial. Tageszeitung für Oberfranken, 3

versch.  Ausg.  4.4.  (Verbot  d.  Bibelforscher,  Jüd.  Weltgefahr),  13.4.  (Aufruf
Röhms  an  SA  u.  SS),  15./16.4.  (Zeppelin  LZ  129,  das  fliegende  Hotel) 30,-

III.REICH-PROPAGANDA DOKUMENTE
10248 1940  NSDAP/Kreisleitung  Backnang,  Bestätigung  für  Mitglied  in  NS-

Frauenschaft  m.  Dienststpl.  a  DIN  A4-Typoskript  m.  offiz.  NSDAP-Briefkopf 25,-
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DT. POST TÜRKEI SAMMLUNGEN
10249 1884-1905 gestpl. Slg. ab Mi. 1-5a (€ 640) mit Mi. 6-10 inkl. Mi. 8-10 mehrf. (€

200), Mi. 12-22 inkl. Mi. 22 (2x, Mi. zusammen € 440), weitere Mi. 12-20 II (€
180), Mi. 34, 36-45 u. 47 (€ 290) usw., auf Leuchtturm-Vordr.  330,-

DT. KOLONIEN U. AUSLANDSPOSTÄMTER
10250 STEMPEL tolle Slg. mit über 200 meist Luxus-Bfstckn. v. DPC, DPM,

DPT, DNG, DOA u. DSWA. Dabei auch interessante Vorläufer, herrliche
3-Farbenfrankaturen, senkr. u. waagr. Paare, Paketkartenabschnitte,
Feld- u. Seepoststpl., Wanderstpl., viele glasklare Traumabschläge
uvm.!  500,-

SAMMLUNGEN - DEUTSCHE KOLONIEN
10251 1896-1904 Lot mit 9 versch. meist Briefstücken, dabei die KDMSP-Nummern

1,3,4,8, sowie KDMSP Yokohama  / 25,-

BESETZUNG II. WK
10252 1939-1945 postfr./ungebr. Slg. mit viel Böhmen u. Mähren u. GG, Pernau Mi.

1-10  II  postfr.  inkl.  Mi.  3  II  A/B (€  180),  Litauen Mi.  10-16,  Serbien  Mi.  1-15
postfr.  u.  ungebr.  je  kpl.  (€  300)  usw.  **/* 200,-

10253 DT. BES. II. WK postfr. Slg. m. Elsaß postfr. kpl., GG kpl. inkl. Mi. 1-13 gestpl.
und alles weitere wie Mi. 14-39 u. Dienst Mi. 1-15 postfr. usw.  **/ 60,-

DANZIG BRIEFE POSTEN
10254 GANZSACHEN 1920-1929 tolles Lot mit u.a. 5x P 8, P 9, P 18 mehrfach, 4x

P 46, *, meist I, Mi. >700 €  100,-

SAAR SAMMLUNGEN
10255 1920-1934 Slg. der Alt-Ausg. ab 1. Aug. mit Mi. 70-83, gute 151-57 ungebr.,

teils  ohne  Gummi  (€  250  für  ungebr.),  Mi.  167  ungebr.  (€  150),  Mi.  168-70
(€110),  Mi.  194  usw.,  auf  KABE-Vordr.  **/*/ 85,-

10256 1920-1939  Slg.  ab  Altsaar  mit  Mi.  70-83,  104-07  (€  130),  171-77  (€  300)  je
gestpl.  u.  viel  Neusaar  ungebr.  ab  Mi.  206-264  kpl.  mit  Mi.  272-89,  292-95
und  von  1951-1959  kpl.  **/* 150,-

10257 1947-1959  gestpl.  Slg.  mit  vielen  kpl.  Sätzen  u.  besseren  Ausg.,  dabei  Mi.
206-254 inkl. 222X/Y, 262 I u. 263 II, 265-66, alle Volkshilfesätze ab 1949, Mi.
289,  292  usw.,  von  1951-1959  kpl.  Der  Ausruf  berücksichtigt,  dass  sie
Stempel  nicht  geprüft  sind!,  Mi.  4400  €  260,-

10258 1947-1959 toller Posten m. etlichen besseren Belegen u.a. Hochwasserhilfe-
Satz auf  Blankobf.  (Mi.  lose € 450),  Volkshilfe 1949 u.  1951 je auf  Satzbrief
(Mi. lose € 850), Mi. 262-63 (Mi. lose € 260), Mi. 289 (Mi. lose € 100), Mi. 316
auf 4 MK usw., dazu etliche postfr. Ausg., bitte ansehen!  **/ 425,-

10259 ZIGARRENSCHACHTEL  viele  hundert  Werte  bereits  ab  1.  Ausg.  sehr
sortenreich, dabei bereits auf die Schnelle viele bessere Werte gesichtet, u.a.
Mi.  226-38  2x  gestpl.  (€  260),  mind.  7  gestpl.  Werte  ex  Mi.  262-63  (€  910),
271  gestpl.  (€  280),  viele  postfr.  Werte  ex  Mi.  272-88  inkl.  den  hohen
Wertstufen,  Marken  m.  Leerfeldern,  postfr.  Heuss-Werte  inkl.  Formnrn.,  Mi.
381  DZ  u.  vieles  mehr,  Fundgrube!  **/*/ 200,-

SAAR BRIEFE POSTEN
10260 GANZSACHEN 1920-1923 tolles Lot mit u.a. K3 II+III, K 4 I+III, P 4 II, P 6 II,

P 7, P 10, P 13a+b, P 14 F+A, *, meist I, Mi. >1000+ €  150,-

BÖHMEN UND MÄHREN SAMMLUNGEN
10261 1939-1945 sehr reichhaltig mit etwa 5000 Werten in 3 neuwert. SAFE Ringb.,

dabei  Mi.  1-19 postfr.,  etwa 180 Werte  mit  genau beschriebenen Abarten u.
Plattenfehlern,  einigen Randbesonderheiten,  ZusDr.  usw.,  dazu div.  Belege  **/ 300,-
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BÖHMEN UND MÄHREN BRIEFE POSTEN
10262 1939-1944,  DEUTSCHE  DIENSTPOST  BÖHMEN  u.  MÄHREN,  interess.

Pöstchen  v.  26  Briefen  u.  15  Briefvorderseiten;  dabei  Einschreiben,
Wehrmeldeämter,  verschied.  Dienststellenstpl.  usw.  Gebot

DEUTSCHLAND NACH 1945
10263 1945-1990 umfangr. meist postfr. u. gestpl. Slg. im Leuchtturm (bis 1959)

und in 7 SAFE Vordr.-Alben, dabei alle Zonen mit Bizone ab Mi. 1-51 I/II
inkl. Mi. 49 I, FRZ m. Baden Mi. 38-41 A u. Bl. 1 B postfr., SBZ mit vielen
kpl. Sätzen u. Bl. 3 A/B, Saar 1947-1959, DDR 1949-1959, DDR 1949-1987
nur ohne Bl. 7-9 kpl. inkl. Mi. 284 I u. 286-88 postfr. Berlin m. gestpl.
Glockensätze von 1953-1987 kpl. und Bund ab Mi. 111-12 kpl., Mi.
>10000 €  **/ 800,-

10264 WESTZONEN ca. 200 Belege m. einigen GA´s u. meist "Gebühr bezahlt"  150,-

FRANZÖSISCHE ZONE
10265 1945-1949  gestpl.  Slg.  aller  Gebiete,  im  Lindner  T-Vordr.-Album,  dabei

Allgem.  Ausg.  Mi.  1-11,  Baden  Mi.  1-37  u.  meist  mehrf.  Mi.  53-57,
Württemberg  Mi.  1-35  u.  37  usw.,  4-stelliger  KW!  120,-

1945 SAMMLUNGEN
10266 1945  mit  Cottbus  über  200  postfr.  Finsterwalde  Werte,  Glauchau,  Görlitz,

Niesky,  viel  Spremberg  usw.,  im  Album  ** 150,-

GEMEINSCHAFTSAUSGABEN SAMMLUNGEN
10267 1946-1948  Slg.  auf  alten  Blättern  postfr./ungebr.  bis  auf  Blocks  in  den

Hauptnr.  kpl.  m. allen ZusDr. Ziffer+ Exportmesse, gestpl.  Kontrollrat  I+II  bis
auf 3 M kpl.  **/*/ 20,-

BIZONE SAMMLUNGEN
10268 1945-1949 E-Buch mit 1400 Werten sortenreich inkl. 700 Werte AM-Post mit

Mi. 15 postfr. mit Plattennr., Mi. 34 postfr., 36-51 I/II  ohne Mi. 49 postfr. kpl.,
69-72 mehrf. postfr., 101-10 postfr. u. gestpl. kpl. usw.  **/ 100,-

10269 1945-1949  Lot  mit  Mi.  34  gestpl.  (€  300),  vielen  Aufdruckwerten  mit  postfr.
Einheiten  Mi.  VII  u.  VIII  mit  Bandaufdr.  gestpl.  (€  1130),  Mi.  101-02 vielfach
gestpl.,  gutem Bl.  1a  u.  1c  sauber  gestpl.  (€  2350)  usw.  **/ 475,-

10270 1945-1949 postfr. Lot ab AM-Post mit Mi. 16-35 mind. 2x, viele Werte ex Mi.
36-51 inkl. OR, Mi. 101-05 (5x), 108-10 (7x), Bl. 1 (3x) usw., Mi. 2600 €  ** 260,-

10271 AM-Post amerik. Druck, ca. 3500 Werte postfr. u. gestpl. u. kaum ungebr. ex
Mi.  1-9,  im  neuwert.  SAFE  Ringb.,  dabei  alleine  150  Werte  mit  genau
beschriebenen  Abarten  u.  Plattenfehlern,  einigen  Einheiten  usw.  **/ 150,-

10272 AM-POST ca. 1700 postfr. Werte aller 3 Drucke, alle in Einheiten, davon Brief
m. 4er-Block Mi. 21 A (!) u. Mi. 22B gepr. Schlegel 100,-

10273 AM-POST engl. Druck 1500 Werte ex Mi. 10-15 **, o u. kaum ungebr., dabei
versch. Zähnungen, viele Einheiten, einige PF, Mi. 12 (16x, billigst €288), Mi.
13 Pl.-Nr. auf Bf. (billigst €250) usw., im neuwert. SAFE Ringb.  **/*/ 150,-

10274 AM-POST  mit  etwa  2300  postfr.  Werten,  dabei  10  Bogen  amerik.  Druck  ex
Mi.  1-9  u.  sonst  nur  dt.  Druck  ex  Mi.  17-33  sehr  häufig  in  4er-Blocks  inkl.
versch.  Zähnungen,  einigen  Abarten  u.  Plattenfehlern  usw.,  dazu  26  Briefe,
im  neuwert.  SAFE  Klemmb.  **/ / 120,-

10275 AM-POST  Nachlass  eines  forschenden  Sammlers  mit  2000  Werten  aller  3
Drucke,  meist  gestpl.  auf  Steckkarten,  Auswahlheften  usw.,  teils  nach
Besonderheiten  vorbestimmt,  teils  undurchsucht,  dabei  Mi.  35  gestpl.,
bessere  Zähnungen  uvm.,  Fundgrube! 200,-

10276 BAUTEN 5000 gestpl. Werte sortenreich m. offensichtlich allen Wertstufen ex
2 Pf - 5 M inkl. rund 700 Markwerte, Fundgrube! 150,-
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10277 BAUTEN  ca.  5000  gestpl.  Werte  sehr  sortenreich  vielfach  bereits
vorbestimmt, vieles auch noch undurchsucht, dabei Mi. 90 Ia (3x, € 180), Mi.
90 eg m. Plattennr. (€ 150), Mi. 96 eg postfr. (€ 170) 200,-

SOWJETISCHE ZONE UND DDR
10278 1945-1990 (lediglich ohne Bl. 1+2) kpl., dabei guter Bl. 4 u. 5 Y sauber

postfr. u. alles weitere gestpl., SBZ-Stpl. ungeprüft u. teils zweifelhaft)
inkl. Mi. 20-28 inkl. 23-25 a/b, 29-40 X/Y, 72, 73-84 X/Y, Bl. 3 A/B, Bl. 5X,
Bezirkshandstpl., Bl. 6 m. Ortsstpl. (Mi. -,-) usw., dazu der ab Mi. 242 kpl.
DDR-Teil (Mi. als Gefälligkeitsentwertung gerechnet alleine € 5500) inkl.
Bl. 7, Mi. 327-41 inkl. 80 Pf. auf Lackpapier, 4 Marx-Blocks (ohne Bl. 8A,
dafür Bl. 9B 2x), Bl. 10 m. PF III, Bl. 11-15 usw.  **/ 1000,-

10279 BRIEFE-NACHLASS mehrere  hundert  Belege,  u.a.  SBZ  Paar  Mi.  47  DI  auf
Kempe  Brief,  ca.  300  Schmuck-FDC´s  ab  ´55  in  3  Alben 100,-

SOWJETISCHE ZONE SAMMLUNGEN
10280 1945 Ost-Sachsen, postfr. spezialisierte Slg. mit Mi. 43 Ab, 46 AbI gepr. Ströh

BPP (Mi.  für  billige a-Farbe schon € 130),  Mi.  47 Ab gepr.,  Mi.  55 m. Druck
auf  d.  Gummiseite,  Mi.  57 b usw.,  ** 85,-

10281 1945-1946  postfr.  Spezial-Slg.  Mi.  20-28  mit  20-22  (€120),  15  Werte  ex  Mi.
23-25  inkl.  Farben  u.  PF´s,  Mi.  26b  gepr.  (€160),  Mi.  27II  usw.  ** 85,-

10282 1945-1948  Allg.  Ausgabe,  postfr.  Slg.  mit  Mi.  1-6B  (€142),  Bezirkshandstpl.
kpl. (ungeprüfte heller 60er), 2x Mi. 195 (€160), Mi. 211DD, Mi. 212-27 meist
2x, Leipziger Messe spezialisiert, 2x Bl. 6 (€440) usw.  ** 165,-

10283 1945-1949 postfr. Slg. ab Mi. 1-7 A/B (€ 180), 8-40 inkl. 29-40x/y (zusammen
€ 380), 73-84y, 124-25x, weitere Mi. 124xU ungebr. usw., auf altem Vordr.  **/* 110,-

10284 1945-1949 postfr. Slg. m. vielen kpl. Sätzen ab Mi. 1-7, 8-19, 20-28 inkl. 23-
25 a/b (€ 187), 29-40y, 73-84y, 120-25x (€ 150), Bezirkshandstpl. kpl. (€ 350,
ungepr.), 182-97 inkl. 195, 212-27 usw., auf Lindner-Vordr., Mi. >1000 €  ** 110,-

10285 1945-1949 postfr. Slg. mit vielen kpl. Sätzen ab Mi. 1-19 u. 43 B (2x), 73-84Y
usw., gest. Zweit-Slg. ab Mi. 1-7 u. 19Y im Lindner T-Vordr.-Ringb.  ** 60,-

10286 1945-1949 saubere postfr. Slg. ab Mi. 1-7 A/B (€ 180), mit Mi. 19 X/Y, 20-28
inkl. 23-25a/b (€ 167), Mi. 29-40 X/Y (€ 180), Mi. 73-84 Y, Bl. 3 A/B (€ 100),
116-19  X/Y,  120-25X  (€  150),  Allgem.  Ausg.  kpl.  inkl.  Bezirkshandstpl.
ungeprüft kpl. mit heller 60 Pf., 182-97 inkl. Mi. 195, Mi. 212-27, Bl. 6 (€ 220)
usw., auf Schaubek-Vordr., dazu einige gestpl. Ausg. ohne Berechnung!  ** 220,-

10287 1945-1949  saubere  postfr.  Slg.  ab  Mi.  1-7  mit  Mi.  8-19  inkl.  8y  u.  19y
(zusammen € 188), Mi. 29-40y, 42-50 (€ 150), 73-84 Y, Bl. 3 A/B, Mi. 120-25
X (€ 150) usw., auf KABE-Vordr.  ** 90,-

10288 1945-1949 Slg.  mit  vielen kpl.  Sätzen ab Mi.  1-7 A/B,  dabei  Mi.  8-28,  29-40
meist auf beiden Papiersorten, Bl. 3 A/B gestpl. (€ 300), Mi. 120-23X, Bl. 5Y
Bezirkshandstpl.  inkl.  heller  60  Pf.,  Mi.  182-97  inkl.  Mi.  195  usw.,  alles  auf
alten  Borek-Vordr.,  Mi.  1600  €  **/*/ 160,-

10289 1945-1949  sortenreicher  umfangr.  Bestand  von  2300  Werten  m.  vielen  kpl.
Sätzen, besseren Ausg. usw., im Album, dabei u.a. Mi. 3-7 B postfr. (€ 140),
mehrf.  Mi.  8-19 teils mit  Farben, mehrf.  20-22 mit  insges. 13 Werte, vielfach
Mi.  26-28  inkl.  4  gestpl.  Werte  (€  240)  u.  Mi.  26-27  V  postfr.,  Mi.  29-36  X
meist mehrf., Mi. 29-40y gestpl. (€ 300) u. vielfach postfr./ungebr. kpl., Mi. 43
u. 45-50 G gestpl.  (€ 100),  gepr.  Ströh BPP, Mi.  87-89 B gestpl.,  ZusDr.  Mi.
120-23  X postfr.  u.  gestpl.  je  3x,  viele  Bezirkshandstpl.  inkl.  3x  heller  60  Pf.
usw.,  Mi.  ohne Bezirkshandstpl.  bereits  etwa 7500!  **/ 425,-

10290 1945-1949 über 1500 postfr. u. gestpl. Werte im E-Buch m. vielen kpl. Sätzen
ab Mi.  1-7, dabei Mi.  92-99 A/BY postfr.  (10x, € 250),  234-38 postfr.  (10x, €
150), viel Leipziger Messe usw., Michel alles billigste Farbe gerechnet schon
knapp € 4000!  **/ 200,-

10291 1946  Mecklenburg-Vorpommern,  Abschiedsserie,  postfr.  Slg.
Besonderheiten,  dabei  20 Werte m. Plattenfehler,  Mi.  33y u.  40y ungezähnt,
Mi.  39za im 4er-Block usw.,  insges. 52 Werte  ** 125,-
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10292 1946 West-Sachsen, postfr. Slg. teils spezialisiert mit Mi. 116-19X/Y, 116-19D
(€ 100), 120-24X (€ 122), 8 versch. ZusDr. (€ 165), Bl. 5X (€ 230) usw.  ** 95,-

10293 KÖPFE 7000 gestpl. Werte ex Mi. 215-226 bereits in den 50er Jahren per 100
gebündelt  u.  seitdem unberührt  aus  altem Nachlass,  der  KW billigst  beträgt
bereits  €  17000.  Sicherlich  große  Fundgrube!  400,-

10294 KÖPFE  I,  geschätzte  8000  gestpl.  Werte  ex  Mi.  212-27,  vor  vielen
Jahrzehnten  aus  Geschäftskorrespondenz  abgewaschen,  teils  gebündelt  u.
teils  lose,  in  Zigarrenschachtel.  Michel  alles  billigst  gerechnet,  dürfte  bei
15.000-18.000  liegen,  Fundgrube!  300,-

10295 PERSÖNLICHKEITEN  geschätzt  4000  gestpl.  Werte,  sehr  sortenreich  mit
vielen versch. Wertstufen ex Mi. 212-27, in Zigarrenschachtel, Mi. billigst rund
€ 8000, Fundgrube! 200,-

10296 PERSÖNLICHKEITEN  geschätzte  4000  gestpl.  Werte  mit  vielen  versch.
Wertstufen  ex  Mi.  212-27,  vollkommen  unübersichtlich  in  einer
Zigarrenschachtel.  Michel  billigst  schon  8.000  €,  Fundgrube! 150,-

10297 PERSÖNLICHKEITEN  rund  5000  gestpl.  Werte,  meist  höhere  Wertstufen
zwischen  30-80  Pf.,  vor  vielen  Jahrzehnten  v.  Briefen  gelöst  u.  gebündelt.
Michelwert  alles  billigst  gerechnet  dürfte  >  €  10000  betragen,  Fundgrube!  200,-

DDR SAMMLUNGEN
10299 1949-1965  postfr.  Slg.  mit  vielen  besseren  Ausg.  ab  Mi.  242-45,  im  SAFE

Vordr.-Album, dabei Mi. 248-70 kpl., Bl. 7, 284-92, Bl. 10, Bl. 12-13 usw.,, Mi.
2600 €  ** 200,-

10300 1949-1969  sauber  gestpl.  Slg.  mit  vielen  besseren  Ausg.,  im  Schaubek
Vordr.-Album, dabei  Mi.  242-50,  256-70,  284-92,  Bl.  8-9 B,  Bl.  10-12,  Bl.  15
usw.,  von 1955-1969 kpl.,,  Mi.  2400 €  200,-

10301 1949-1975,  zumeist  gest.  Slg./Bestand ab 2 mal  Mi  242,  Pieck-,  Akademie-,
5-Jahrplan- u. Dienstwerten, vielen Sondermarken, Bl. 10, schnell gesichteter
PLF Mi 544 II, schönen Briefsten., vorab wenig SBZ etc.  / Gebot

10302 1949-1990 gestpl.  bis auf  wenige Ausg. bereits vollständige Slg.  in 2 dicken
Schaubek-Vordr.-Alben, dabei Mi. 242-59, 261-70, Bl. 7 usw., von 1954-1990
ohne  Bl.  13-14  kpl.  inkl.  Bl.  10-12,  Bl.  15  usw.,  Mi.  alles  billigst  als
Gefälligkeitsentwertung  gerechnet  bereits  €  3.400,--  145,-

10303 1949-1990 kpl. (ohne bedeutungslose Jahrgänge 1980-1982) Slg. bis 1974 in
3 Lindner und von 1975-1990 in 2 neuwert. SAFE-Dual-Vordr.-alben in edler
Skai-Ausg.,  dabei  Bl.  7,  Bl.  8-9  A/B  u.  Mi.  327-41  postfr.  u.  alles  weitere
gestpl.  inkl.  Mi.  286-88,  Bl.  10-19 usw.,  Mi.  €  4400 plus  die  ehemals  teuren
Alben,  wobei  die  gestpl.  Werte  alle  billigst  als  Gefälligkeitsentwertung
gerechnet  wurden.  **/ 400,-

10304 1949-1990 postfr. (lediglich bis auf einige Pieck-Werte) vollständige Slg.
ab Mi. 242 in 5 Schaubek-Vordr.-Alben, dabei alle besseren Werte wie
Mi. 261-70, allen 5-Jahrplänen, Mi. 327-41, Bl. 7, Bl. 8-9 A/B, Bl. 10-19,
zusätzlich div. ZusDr. usw.,, Mi. ca. 6000 €  ** 500,-

10305 1949-1990  postfr.  anfangs  auch  ungebr.  Slg.  in  3  Vordr.-Alben,  dabei  u.a.
gute Mi. 261-70, 286-88 u. Bl. 8+9 A/B je postfr. usw, von 1954-1990 bereits
vollständig, Mi. 3800 €  **/* 300,-

10306 1949-1990 riesiger gestpl. Bestand sortenreich in 14 Alben, dabei
reichhaltig die ersten Jahre ab Mi. 242-44 mit 261-70 kpl. meist mehrf.,
282-92 mehrf., über 300 Blocks u. Klbg. inkl. Bl. 8 B, Bl. 10-11, 3x Bl. 12
inkl. 2x Bl. 12 IV, Unmengen kpl. Sperrwerte usw., Mi. 28000 €  500,-

10307 1949-1990 sauber gestpl. ab Mi. 242 kpl., teils überkpl. Slg. mit allen
besseren Ausg. in 3 neuwert. Leuchtturm Vord.-Alben, dabei Bl. 7 gepr.
Schönherr BPP, Bl. 8-9 A/B m. beiden Wz. je gepr. Schönherr BPP (€
1300), Pieck-Ausg. mit einigen Farben, Mi. 327-41 überkpl. (Mi. etwa €
1200) m. div. gepr. Farben u. Wz. u.a. Mi. 327 YI, 329 Za XII, 334 je gepr.,
gute ZusDr.-Bogen Mi. 2364-67 (€ 150) u. 2983-86 (€ 200) usw., Mi. ca. €
7700 wobei alles billigst als Gefälligkeitsentwertung gerechnet wurde.
Empfehlenswertes Los!  700,-
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10308 1949-1990  saubere  Slg.  (ohne  Mi.  322-41)  kpl.  auf  Schaubek-Vordr.,  dabei
Bl. 7, alle 4 Marx-Blocks u. Bl. 11-13 je postfr. und alles weitere gestpl. mit Mi.
261-70,  286-88,  Bl.  15,  19  usw.,  dazu  Mi.  258  I  (€  200),  einige  ZusDr.,
ZusDr.-Bogen,  Mi.  2464-71  I  (€  145)  u.  Mi.3306-09  (€  -,-)  usw.,  Mi.  4600  €  **/ 320,-

10309 1949-1990  umfangr.  (offensichtl.  lediglich  ohne  Mi.  253  u.  286)  bereits  kpl.
Slg.  mit  allen  besseren  Ausg.  in  2  dicken  E-Büchern,  dabei  lediglich  Bl.  7
ungebr. und ansonsten alles postfr. inkl. Mi. 242-50, 260-70, 287-88, allen 5-
Jahrplänen, Mi. 327-41, allen 4 Marx-Blocks, Bl. 10-15 usw., Mi. 5400 €  ** 400,-

10310 1950-1958  BLOCKS  gehaltvoller  Bestand  nur  der  ersten  Blcoks  ab  2x
DEBRIA-Bl.  gestpl.,  3  postfr.  Garnituren  Marx-Blocks  (hier  wenige  *),  8x  Bl.
10 gestpl., 3x Engels-Bl. postfr. Luxus, 7x Buchenwald-Bl. m. SST Luxus etc.,
Mi. >4000 €  **/ 400,-

10311 1950-1990  gestpl.  sortenreicher  Bestand  von  über  13000  Werten  (ohne
Dauerserien  u.  einigen  Blocks),  in  2  dicken  E-Büchern.  Fundgrube  f.
Plattenfehler  u.  hoher  KW!  150,-

10312 1959-1964,  buntes  Sammelsurium  im  16  Seiten  E-Buch;  dabei  Dienst,  5-
Jahrplan,  Zus.-Dre.,  2  mal  Dederon-Bl.,  Weltraum-Klbg.,  schöne  Briefste.,
Ränder,  Bogenecken,  einige  kpl.  DV  **/ / Gebot

10313 1985-1990 Ersttagsblatt-Jahres-Slg. kpl., Mi. 1110 € 75,-
10314 BELEGE-SLG ca. 1300 St. aus dem Zeitraum 1960-1990 mit fast nur FDC´s

u.  ungebr.  Ganzsachen, dabei  eine gr.  Menge kpl.  Sätze,  etwa 70 Blocks u.
Klbg.  usw.,  aufgrund der Menge sehr hoher KW! 150,-

10315 BLOCKS u. KLBG. postfr. Zusammenstellung u.a. Bl. 12 PF IX (€ 300), Klbg.
926-33 (3x, € 120), postfr. GA sortenreich usw., im Ringb.  ** 100,-

10316 MARKENHEFTCHEN-BOGEN gestpl.  Slg.  mit  MH-B 14/15, MH-B 19, MH-B
20/21  usw.,  dazu  8  ZusDr.-Bogen  Mi.  32,  65/66  gestpl.  (Mi.
Gefälligkeitsentwertung  €  560)  usw.  70,-

10317 MARKENHEFTCHEN-BOGEN mit MH-B 1-3 (€ 910), MH-B 12-18 A (€ 315)
u. MH-B 20-21  ** 220,-

10318 MARKENHEFTCHEN-BOGEN mit MH-B 14 (2), MH-B 15C (€ 90), MH-B 16D
u. 17A (zus. € 80), MH-B 18 (2x, € 80) usw.  ** 35,-

10319 MARKENHEFTCHEN-BOGEN  postfr.  Slg.  mit  MH-B  8  (€  180),  MH-B  10  (€
150), MH-B 12 A/C u. 13 A (zusammen € 160), MH-B 14/15 (Mi. zusammen €
140), MH-B 20/21 (€ 120) usw.  ** 90,-

10320 PRALINENSCHACHTEL mit über 300 meist postfr. Blocks u. Klbg., dabei Bl.
10 (2x) u. Bl. 13-15 je postfr., Klbg. Mi. 926-33, 2x postfr. usw., hoher KW!  ** 100,-

10321 ZIGARRENKISTE voller  Marken  in  gr.  Stückzahl  u.  etwa  80  Blocks  u.  Klbg.
bereits ab den Erstausg. mit Mi. 242-250, 256-70 (€ 148), 282-92 (€ 164), Bl.
8-9 A (1x Ortsstpl., 1x SST, € 370), alles gestpl. weiterer Bl. 8-9 B ungebr., Bl.
15 gestpl.,  4 versch. postfr.  4er-Blocks Mi.  10, 12-13 (€ 100) u.  vieles mehr,
bis in die 80er Jahre. Schöner Posten m. gr.  KW!  **/*/ 200,-

10322 ZIGARRENSCHACHTEL mit losen Werten in gr. Anzahl u. rund 80 Blocks u.
Klbg. mit interess. Ausg., dabei Bl. 10-12, vielen ZusDr. ab 5-Jahrplan, allen
ZusDr.  ex  Mi.  893-94  postfr.  u.  gestpl.  (€  350),  3  gestpl.  6er-Blocks  ex  Mi.
139-44  (€  90)  usw.  **/ 120,-

10323 ZUSAMMENDRUCKE  1965-1986  (ca.)  mit  Schwerpunkt  bei  einer  Vielzahl
von ZusDr. ex Mi. 1012-13 postfr. (€ 200), 6er-Block Mi. 1039-44 2x postfr. u.
3x gestpl. (€ 166) usw.  **/ 50,-

10324 ZUSAMMENDRUCKE  aus  MH  über  1000  ZusDr.  aus  dem  Zeitraum  1964-
1990  sortenreich  in  2  E-Büchern,  dabei  viele  3er-Kombinationen,  hoher
sicherlich  4-stelliger  KW!  ** 100,-

10325 ZUSAMMENDRUCKE  über  800  gestpl.  ZusDr.  aus  1959-1990  sortenreich
inkl.  vieler  3er-Kombinationen,  in  2  E-Büchern,  dazu  einige  H-Bläter  im
Anhang  100,-
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DDR BRIEFE POSTEN
10326 GANZSACHEN etwa 140 GA ab Fünfjahrplan  50,-

DDR DIENSTPOST SAMMLUNGEN
10327 1954-1957 Slg.  Dienst  B,  Mi.  31  gestpl.  Partie  von  260 Werten  aus  uraltem

Nachlass,  Mi.  billigst  1430,--.  In  dem Umfang selten  angeboten!  165,-
10328 1954-1957  Slg.  mit  Dienst,  postfr.  mit  Dienst  B  Mi.  18-31  teils  mehrf.  (ca.  €

400),  unverausgabte  Mi.  III  u.  IV/X  2-fach  inkl.  2  Werte  m.  besseren
Kennbuchstaben  u.  Dienst  C  3x  Mi.  1-15  (€  120)  **/ 85,-

BERLIN SAMMLUNGEN
10329 1948-1980  gestpl.  Slg.  beginnend  mit  einigen  Aufdr.-werten  im  Leuchtturm

Vordr.-album, dabei Mi. 21-32, 41, allen 3 Glockensätzen usw., ab 1957 kpl.,
Mi. 1700 €  150,-

10330 1948-1983 rundgestpl. Slg. beginnend mit div. Aufdruckwerten inkl. Mi. 21-32
in 2 SAFE Vordr.-Alben, dabei u.a. Mi. 35-41, 61-63 u. von 1950-1983 ohne
Mi.  109 bereits  vollständig  m.  allen Glocken Mi.  71-74 usw.,  dazu die  Jahre
1960-1983 zusätzl.  postfr.,  Mi.  3200 €  200,-

10331 1948-1989 gestpl. Einheiten der Dauerserien ab Aufdr.-Werten mit Bauten, 13
4er-Blocks ex Mi. 199-212 (€ 1120 für waagr. Paare), Mi. 290 im 4er-Block (€
120),  Heinemann,  I+T usw.,  bis  Frauen-Ausg.,  schönes Los zum Auflockern
einer  Berlin-Slg.!  110,-

10332 1948-1990  gestpl.  Slg.  ab  Aufdr.-werten  im  KABE  Vordr.-album,  dabei  div.
Glockenwerte, Mi. 87-90 usw., von 1953-1990 kpl. inkl. Mi. 106-09, Mi. 2400 €  150,-

10333 1948-1990 gestpl.  Slg.  ab den Aufdruckwerten mit  Mi.  1-17,  21-32,  35-63 u.
von  1950-1990  kpl.  inkl.  Mi.  71-74,  allen  Glocken,  Mi.  106-09  usw.,  in  2
KABE-Vordr.-Alben,  dazu  div.  Belege,  Mi.  4300  €  225,-

10334 1948-1990 gestpl. Slg. beginnend mit einigen Aufdruckwerten mit u.a. 2 Mark
Rotaufdruck im KABE-Vordr.-Album, dabei Mi. 74, Glocken II u. III usw., von
1954-1990 kpl. inkl. alen C/D-Werten, Mi. 2700 €  150,-

10335 1948-1990  gestpl.  Slg.  mit  einigen  besseren  Ausg.  der  ersten  Jahre  mit  Mi.
40-41, 72-74 usw., von 1956-1990 kpl., im neuwertigen Michel Vordr.-Album,
Mi. 2500 €  115,-

10336 1948-1990  gestpl.  Slg.,  dabei  Mi.  6,  41,  61-62,  Glocken  III  usw.,  von  1955-
1990  bis  auf  wenige  Kleinstwerte  kpl.,  auf  Schaubek-Vordr.,  Mi.  2300  €  90,-

10337 1948-1990  postfr.  Slg.  mit  u.a.  Mi.  72-79  u.  von  1952-1990  bereits  kpl.  im
KABE-Vordr.-Album,  dazu  viele  Besonderheiten  (diese  alleine  €  1400)  mit
MH´s, Rollenmarken, ZusDr., u.a. alle ZusDr. B&S u. SWK usw., Mi. ~3400€
plus einige gestpl. Werte der ersten Jahre gratis!  ** 150,-

10338 1948-1990 riesiger postfr. u. gestpl. Lagerbestand in 2 dicken Alben,
dabei bereits die ersten Jahre stark besetzt inkl. vieler besserer Werte
ab den Aufdruck-Ausg. inkl. Mi. 17-18, 34, mehrf. Mi. 35-41 plus Mi. 40
(7x) u. 41 (11x), Mi. 61-63 mind. 6x, 71-74 mehrf., etliche Glockensätze,
Mi. 80-81 (6x), alle genannten gestpl. u.v.m. Der Michelwert beträgt
gewaltige 55.000 wovon alleine 28.000 auf die ersten Jahre bis 1959
entfällt!  **/ 1800,-

10339 1948-1990 saubere postfr. Slg. beginnend mit kpl. Schwarzaufdrucksatz, von
1954-1990 kpl. inkl. allen C/D-Werten, Mi. 121-23 usw., bis 1974 im Lindner-
u. von 1975-1990 im neuwert. SAFE-Dual-Vordr.-Album, Mi. 1850+ €  ** 150,-

10340 1948-1990  saubere  postfr.  u.  gestpl.  Slg.  in  2  KABE-Bicollect-Alben  (NP
schon  ca.  500  €9,  dabei  div.  Anfangswerte  gestpl.  mit  u.a.  Mi.  35-67  u.  ab
1950 kpl.  sowie postfr.,  ab 1952 kpl.  je  m. C/D-Werten u.  ATM-Satz,  Mi.  ca.
5400 €  **/ 150,-

10341 1948-1990 Slg.  ab  den Aufdruckwerten in  2  Ringb.,  dabei  Mi.  21-30 gestpl.,
57-60 ungebr. u. den Jg. 1950-1990 postfr. (nur Mi. 121-23 ungebr.) kpl. inkl.
Mi. 71-74, allen Glocken, Mi. 87-100 usw., dazu MH 10-15, Mi. 2900 €  **/* 250,-
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10342 1948-1990 Slg. mit besseren Ausg. der ersten Jahre inkl. Mi. 41 II gestpl. (€
400),  61-63  gestpl.  inkl.  Mi.  63  I,  71  postfr.,  72-73  gestpl.  usw.,  von  1955-
1990  kpl.  postfr.,  Mi.  2700  €  **/ 120,-

10343 1948-1990  von  Beginn  an  doppelt  geführte  Slg.  postfr.  u.  ungebr.,  ab  1955
kpl. inkl. C/D-Werten u. ATM-Satz sowie gestpl. ebenfalls über weite Strecken
kpl., in 2 Lindner-T-Alben m. Schuber, hoher NP u. KW!  **/*/ 50,-

10344 1953-1990  postfr.  sortenreicher  Bestand  mit  gr.  Menge  kpl.  Sätze,
Randstücke  u.  Bogenecken  m.  u.a.  Mi.  153-54  je  m.  Formnrn.  usw.,
Markenwert  alleine  rund  €  6000!  ** 120,-

10345 1957-1987 (ca.) in 3 Alben, dabei 1 Album postfr. mit Michel € 1000 inkl. Mi.
242-49  in  6er-Blocks  (Mi.  für  waagr.  Paare  €  195),  1  Album
versandstellengestpl.  Ausg.  u.  das  3.  Album  nur  Blocks  ** 80,-

10346 ETB  1975-1990,  Slg.  v.  1975-1990,  6x  kpl.  verkaufsfertig  u.  platzsparend
abgepackt,  in  Tüten,  hoher  KW!  Gebot

10347 MARKENHEFTCHEN,  49  Stück  ex  Mi.  10-15,  alle  postfr.  mit  u.a.  MH  15
(10x),  Mi.  alles  billigste  Type  gerechnet,  Mi.  1200  €  ** 120,-

10348 MARKENHEFTCHEN-SLG von 47 MH´s mit MH3-15 kpl. teils mehrf. mit MH
9 (5x),  MH 12 (6x),  M 13 (3x),  MH 14-15 postfr.  (2x,  € 176) u.  1x gestpl.  (€
190) usw.  ** 85,-

10349 SCHMUCK-FDC´s ab Mitte 1979 bis Ende 1990 kpl.,  alle unbeschriftet,  in 3
SAFE-Klemmbindern,  Mi.  950 € 80,-

10350 STADTBILDER  1956  postfr.  Bestand  von  ca.  1800  Werten  ex  Mi.  140-54,
dabei  eine  Vielzahl  von  Randstücken,  Eckrandstücken,  Paaren,  4er-Blocks,
alleine  23  Werte  m.  DZ  (Mi.  alleine  €  1150),  die  gute  70  Pf.  mit  4  senkr.
Paaren  (Mi.  mind.  €  440)  u.  18  weitere  Werte  (Mi.  billigst  €  540)  usw.,
interess.  Spezialisten-Los!  ** 250,-

10351 UNFALLVERHÜTUNG postfr. Lot mit einer gr. Menge 4er-Blocks u.a. mind. 7
4er-Block-Sätze (Mi. 560), alleine 43 Randstücke m. DZ ex 5-150 Pf (€ 1800!)
plus div. Abklatsch der DZ, schwarze Bogennrn., OR usw.  **/ 250,-

10352 UNFALLVERHÜTUNG postfr. Spezial-Slg. im Lindner-Ringb., dabei MHB 8 (€
150), normale u. OR-4er-Blocks je kpl. (€ 200), 14 Randstücke m. DZ (€ 670),
Bogenecken, waagr. Paare usw.  ** 150,-

10353 ZUSAMMENDRUCKE  1961-1990  gestpl.  Slg.  mit  allen  ZusDr.  ab  Bed.
Deutsche  bis  Sehenswürdigkeiten  kpl.,  plus  zusätzl.  H-Bl.  12-23,  allen  C/D-
Paaren  u.  MH 14-15  ebenso  je  kpl.,  auf  SAFE-Blättern,  Mi.  ca.  2000  €  145,-

10354 ZUSAMMENDRUCKE  1962-1989  postfr.  kpl.  Slg.  Bed.  Dt.  bis  SWK  mit
Unfall,  B&S usw.,  dazu alle  C/D-Paare,  auf  Lindner-Vordr.  Schönes Los zur
Auflockerung jeder  Berlin-Slg.  ** 85,-

10355 ZUSAMMENDRUCKE SWK postfr. Lot mit W83-98 (€ 291), allen C/D-Paaren
u. MH 14-15  ** 45,-

BERLIN BRIEFE POSTEN
10356 1956-1990 ETB-Slg. kpl. ab Alt-ETB´s in 3 Alben  75,-
10357 1970-1982  FIDACOS  Schmuck-FDC-Slg.  blanko  der  ZusDr.  u.  H-Blätter

Brandenburger  Tor,  Unfallverhütung  u.  B&S  meist  per  2  mit  guten  Stücken
wie z.B. H-Bl.  17 (120€), W61-66 (132€), 2x H-Bl. 20+21 (150€) etc.,  Luxus,
Mi. >900 €  Gebot

10358 BRIEFE-POSTEN ab den 50er Jahren mit Glocken II, Mi. 91-100, 106-09 (Mi.
lose zusammen € 370), je auf Blankobelegen usw., im Album  60,-

10359 GANZSACHEN  1949-1990  ca.  400  gebr.  u.  ungebr.,  dabei  P  8-9  (€  105)
ungebr., P38-40 ungebr. (€ 100) u. vielen weiteren Frage-/Antwortkarten, FP
8 5x gestpl. (€ 200) usw. bis SWK  120,-

10360 H-BLÄTTER 10 Stück ex H-Bl. 17-21, je auf Schmuck-FDC´s, dabei H-Bl. 20
(3x) u. H-Bl. 21 (2x)  45,-
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BUND SAMMLUNGEN
10361 1949-1955  die  ersten  Jahre  sauber  postfr.  u.  gestpl.  mit  Mi.  111  u.  116  je

postfr. u. gestpl., 139 postfr., 156-59 postfr., 166-72 gestpl., weitere Mi 167-70
u. 173-76 postfr. usw., Mi. 2000 €  **/ 150,-

10362 1949-1958  bis  auf  PH  kpl.  postfr.  Slg.  im  Ringbinder  auf  Leuchtturm-
Falzlosvordrucken  mit  allen  Spitzen,  50  Pf  Heuss  gepr.  Schlegel  BPP  ** 200,-

10363 1949-1974 postfr.  Slg.  ab Mi.  113-16 mit  einigen Posthorn-Werten bis  30 Pf
usw., von 1955-1974 quasi kpl. inkl. Heuss-Lumogen u. allen ZusDr. Olympia
1972,  im Leuchtturm Vordr.-Album,  dazu  eine  Mi.  372  II,  die  der  Michel  nur
mit  -,-  bewertet!,  Mi.  1600+ €  **/ 120,-

10364 1949-1981  ab  Mi.  111-12  (lediglich  ohne  Posthorn)  kpl.  postfr.  (Mi.  189
ungebr.) Slg. mit allen besseren Ausg. u.a. Mi. 139-42, alle Wohlfahrt-Sätze,
Heuss  Lumogen  u.  liegd.  WZ  usw.,  im  neuwert.  Leuchtturm  Vordr.-Album,
dazu  Mi.  114  mit  PF  II,  Mi.  3400+  €  ** 250,-

10365 1949-1993 riesiger rundgestpl. sortenreicher Bestand in 3 dicken E-
Büchern, dabei die ersten Jahre bereits in beeindruckender Menge mit
u.a. Mi. 111-12 (18x), Mi. 115 (10x), 116 (27x), 121-22 (20x), 139-40 (mind.
8x), 141-42 (14x), Wohlfahrt 1949 (4x), 1951 (11x), 1952 (20x), 1953
vielfach m. dem Höchstwert (16x) usw. Der Michelwert nur der Jahre bis
1959 beträgt bereits rund 40.000. Die nachfolgenden ca. 17.000 Werte
noch unberechnet, insges. gewaltiger KW! 2000,-

10366 1949-1995  saubere  vollständige  Slg.  anfangs  gemischt  postfr.  u.  gestpl.
geführt  inkl.  Mi.  111-12  gestpl.,  113-120  postfr.,  121-40  gestpl.,  141-42
postfr.,  143-46  u.  156-59  gestpl.  u.  v.  1953-1995  kpl.  postfr.  (mur  Mi.  189
gestpl.),  in  2  Leuchtturm Vordr.-Alben,  dazu  Bl.  3  auf  FDC,  einige  GA usw.,
Mi.  4800+ €  **/ 250,-

10367 1949-1996  gestpl.  umfangr.  Slg.  ab  Mi.  111,  in  3  Lindner-Alben,  ab  1972
Lindner  T-Vordr.-alben,  je  mit  Schubern,  dabei  die  Ausg.  ab  1978  m.
Versandstellenstpl.  kpl.,  Mi.  2300+  € 100,-

10368 1949-1999 gestpl. vollständige Slg. ab Mi. 111-146 inkl. aller besseren Ausg.,
im dicken KABE-Album, dazu Heuss Lumogensatz (ohne 30 Pf.) kpl. und Mi.
114 m. PF II, Mi. 4200 €  140,-

10369 1949-2000 postfr. in teils üppigen Mengen, bereits ab den guten
Erstausg. bis 2000 sauber, chronolog. in 5 dicken Alben, dabei die
ersten Jahre stark (Michel der Jahre 1949-1959 alleine 21.000 €) mit
vielen besseren Ausg. ab Mi. 111-122 m. vielen Wohlfahrtsätzen Mi. 166-
72 mehrf. Heuss I mit mind. 3 Sätzen, etwa 13 Lumogen-sätze, liegd. Wz.
usw., dazu die späten Jahre. Der gesamte Michelwert addiert sich auf
sagenhafte rund 50.000 €! plus sicherlich der ein oder andere noch zu
findende Plattenfehler!  ** 1800,-

10370 1949-2000 postfr. Slg. ab Mi. 111-12 mit Mi. 113-15 v. OR, Mi. 117-20, 141-
42  v.  OR  usw.,  von  1955-2000  kpl.,  wobei  die  Werte  ab  1985  alle  als  re.
o.Bogenecken  (!)  enthalten  sind,  in  2  dicken  neuwert.  Leuchtturm  Vordr.-
Alben.  Reiner  Markenwert  schon  €  4000  ** 300,-

10371 1949-2000  saubere  postfr.  Slg.  in  3  neuwert.  Vordr.-Alben  des  Michel
Verlages  je  m.  Schubern,  dabei  Mi.  111-116,  121-22  und  ab  Mi.  143-46
bereits kpl. inkl. allen Wohlfahrtsätzen, Mi. 177-96, Heuss Lumogen usw., Mi.
€  5100  plus  Alben  u.  der  Mi.  112  mit  PF  VII  welche  im  Michel  nur  mit  -.-
bewertet  wird.  ** 400,-

10372 1949-2000 sehr sauber gestpl., in den Hauptnrn. vollständige (ohne
unbedeutende Jg. 1993-1996) Slg., dabei alle besseren Anfangsausg.
inkl. Mi. 111-22, 139-42, allen Höchstwerten Wohlfahrt 1949-1955, alle
genannten tiefst gepr. Schlegel BPP usw., dazu die Jg. 1955-2000
zusätzl. postfr. kpl., alles in 5 neuwert. KABE Bicollect-Vordr.-Alben,
plus den teuren Alben. In dieser Qualität nicht häufig angeboten!, Mi.
7500 €  **/ 500,-

10373 1949-2012  saubere  postfr.  Slg.   von  1960-2000  kpl.  mit  C/D-Werten  u.
Blockeinzelmarken  (Mi.  ca.  3000)  auf  neuwert.  LT-SF-Text  von  1949-2012
kpl.  in  3  Drehstabb.  Perfect  DP,  NP  ca.  >900  € 150,-
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10374 1951-1985 sauberer postfr. sortenreicher Bestand mit viel 50er Jahre
(Mi. alleine € 4000) in 3 Alben, dabei einige Posthorn-Werte, Heuss inkl.
Mi. 179 m. DZ (€ 100), Mi. 189 (€ 200), einige ZusDr., Rollenmarken u.a.
Mi. 263 im senkr. Paar u. 3er-Streifen Mi. 510 im senkr. 10er-Streifen (€
190), vielen Wohlfahrtsätzen ab 1954-19555, 5 Heuss Lumogen-Sätzen
usw., Mi. insges. etwa € 11000  ** 500,-

10375 1952-1956 interessanter Bogenposten der guten Jahre mit u.a. Mi. 148,
160, 204, 214, 219, 227, 232/3, 235/6, 243/6 etc., meist postfr. Luxus, Mi.
>7000++ €  ** 500,-

10376 1952-1979  postfr.  Slg.  mit  u.a.  Wohlfahrt  1955/1957  usw.,  von  1957-1979
vollständig,  in  2  neuwert.  SAFE-Vordr.-Alben,  Mi.  ca.  1000  €  ** 50,-

10377 1954-1996  postfr.  kpl.,  teils  überkpl.  Slg.  in  3  neuwert.  Lindner  T-Vordr.-
Alben, dabei alle Heuss-Ausg. inkl. Mi. 177-96, lumo u. lgd. WZ, alle Blocks u.
EZM, vielen ZusDr., u.a. Olympiade'72 kpl., Mophila'85 kpl., Mi. 1545-52 kpl.
plus zusätzl. dem ZusDr.-Bogen usw., Mi. >4000 €  ** 165,-

10378 1955-2000  hier  hat  der  Investor  über  Jahrzehnte  rund  DM  2700  bei  der  Dt.
Post  für  Sondermarken  ausgegeben,  sauber  in  2  E-Büchern  sortiert  ** 100,-

10379 1956-1981 postfr.  Slg.  in  den Jahrgängen kpl.,  zusätzl.  alle  Blocks 2-fach u.
Heuss Lumogen- u. liegd. WZ-Sätze ebenso kpl., in 2 SAFE-Vordr.-Alben, Mi.
1300+ €  ** 80,-

10380 1959-1964 Block 2+3, Spezial-Slg. mit Bl. 2 mehrf. postfr. u. mit SST und den
Einzelwerten  je  auf  FDC,  Bl.  3  mehrf.  gestpl.,  1x  mit  den  guten  Berlin-SST,
Mi.  ca.  800  €  **/ 50,-

10381 1959-2000, ca. 600 postfr.  Blocks sortenreich ab mehrf.  Bl.  2 mit  u.a. Bl.  21
(10x)  usw.,  im  Lindner  Klemmbinder  m.  Schuber,  dazu  Tag  d.  Marke-Klbg.
von  1979-1980  mehrf.,  Mi.  3200  €  ** 130,-

10382 1969-1987 postfr. umfangr. u. sortenreicher Bestand häufig per 10 in 3 Alben,
dazu  Unfallverhütung  in  senkr.  Rollen-5er-Streifen,  ebenso  Burgen  u.
Schlösser,  Automatenmarken  usw.,  Mi.  9500  €  ** 150,-

10383 1973-1990  Luxusslg.  kpl.  aus  Abo  mit  zentr.  Versandstellenstempel
"Frankfurt". Die C/D-Werte, Letterset u. ATM mit sauberem Tagesstempel im
Leuchtturm-Album, Mi. ca. 800 €  Gebot

10384 1974-2005 kpl. sauber jahrgangsweise abgepackt, in Tüten, hoher KW!  Gebot
10385 1979-2000  kpl.  Slg.  der  beliebten  Jahreszusammenstellungen,  Auflage  nur

70.000  Stück!,  Mi.  2240  € JS 7-28 ** 50,-
10386 1979-2000 kpl.  Slg.  der  Kleinbogen von 1994-2000 (inkl.  Nominale)  sowie 4

Vorläufterausg.  u.  Heine  mit  u.  ohne  Runen,  sauber  postfr.  in  2  dicken  E-
Büchern,  Mi.  ca.  6900  €  ** 300,-

10387 1990-2000  kpl.  postfr.  11  Jahrg.  auf  Steckkarten  mit  Mi.  1583  X+Y  u.  den
Ausg.  aus  MH,  Mi.  >1400  €  ** 40,-

10388 1990-2000 postfr. kpl. Lot mit Mi. 1583x und den Ausg. aus MH sauber postfr.
jahrgangsweise auf Steckkarten, Mi. >1400 €  ** 40,-

10389 1994-2000  kpl.  Slg.  der  Kleinbogen  m.  ESST  (Mi.  1759+1782  sind  postfr.),
sauber  in  2  dicken  E-Büchern,  Mi.  6900  €  300,-

10390 1998 bis Ende 2021 kpl. Slg. (ohne Selbstklebende), alle Werte aus der re. u.
Bogenecke m. ESST in 8 neuwertigen "DEUTSCHLAND PLUS" Vordr.-alben
d. Dt. Post, je im Schuber. Enorm hoher ehem. Abopreis  400,-

10391 ab 1959 u.a. mit Bl. 2 (7x) auf Luxus Schmuck-FDC´s (€ 980), 13x postfr. (€
364)  u.  1x  m.  SST,  Mi.  322-25  auf  FDC (10x,  €  400),  Bl.  3  mehrf.  usw.,  im
neuwert.  SAFE Ringb.  200,-

10392 BED.  DEUTSCHE  Mi.  347-62,  ca.  2500  Werte  postfr.  sortenreich  mit  allen
Wertstufen  inkl.  einer  gr.  Anzahl  4er-Blocks,  häufig  vom  Rad  oder  aus  der
Bogenecke inkl. 42 DZ (Mi. alleine € 1890), hohe Wertstufen teils m. FN usw.,
Spezialisten-Fundgrube!  400,-
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10393 BESONDERHEITEN mit Mi. 506-10 in 4er-Blocks auf FDC´s (Mi. lose € 80),
postfr.  waagr.  Paaren  u.  postfr.  Rollen-5er-Streifen  (Mi.  billigst  €  127),
Unfallverhütung in waagr. Paaren, Burgen u. Schlösser kpl. in waagr. Paaren
u.  Rollen-5er-Streifen postfr.  (Mi.  zusammen € 340),  ATM usw.,  im neuwert.
Lindner  T-Klemmbindeer  **/ / 85,-

10394 BLOCK-LOT m. ESST, ca.  2200 postfr.  u.  gestpl.  Blocks ex Bl.  14-26,  dazu
Berlin Bl.  8 rund 100x,  Mi.  ca.  4500 €  **/ 150,-

10395 BLOCK-LOT mit vielen Hundert ex Bl. 2-53 überwiegend postfr. einige wie Bl.
2 u. Olympia'72 Blocks auch m. SST, Mi. 3500 €  **/ 90,-

10396 BLOCK-SLG. ca. 230 meist postfr. u. gestpl. Blocks mit 2x Bl. 2 postfr., mehrf.
Bl. 3, viel Olympia'72 u. 40x Bl. 7 postfr. (€ 260), 45x Bl. 8 postfr. (€ 270), 30x
Bl. 9 postfr. (€ 135) u. mehrf. gestpl. usw., Michel deutl. im 4-stelligen Bereich  **/ 80,-

10397 BLOCK-SLG.  mit  ca.  240  postfr.  Blocks  ex  Bl.  4-45  sortenreich  inkl.  Bl.  21
(6x),  hoher  KW!  ** 60,-

10398 BLOCKS  etwa  360  postfr.  u.  gestpl.  ab  2x  Bl.  3  mit  mehrf.  Bl.  3  (1x  auf
Schmuck-FDC), viel Olympia'72, Bl. 21 (5x) usw. bis Bl. 26, dazu wenige MH,
Mi. 2000 €  **/ 120,-

10399 BLOCKS postfr. u. gestpl. Zusammenst. mehrerer hundert Blocks mit u.a. Bl.
2  postfr.  per  15  u.  4x  gestpl.,  Bl.  3  (20/9),  Bl.  7  (26/3),  Bl.  8  (14-48),  Bl.  21
mehrf.  postfr.  usw.,,  Mi.  ca.  3000 €  **/ 150,-

10400 BOGEN-SLG. postfr. mit insges. 480 versch. Bogen aus 1970-1994,
dabei u.a. viele kpl. Zuschlagssätze, ZusDr.-Bogen Mi. 1255-56 u. 1546-
49 usw., der Markenwert ohne FN beträgt bereits Michel 34200. Hinzu
kommen sicherlich div. Plattenfehler u.a. von uns Mi. 987 I/II, 1324 I,
1326 I (Mi. je -.-) gesichtet.  ** 1500,-

10401 DAUERSERIEN  Heuss  bis  Blumen  postfr.  u.  meist  gestpl.  mit  u.a.  vielen
Rollenmarken  im  E-Buch,  insges.  ca.  700  Werte  **/ 50,-

10402 DAUERSERIEN  Spezial-Slg.  postfr.  u.  auf  FDC´s  inkl.  gr.  Bauwerke,
Brandenb. Tor, Heinemann, I&T, B&S u. Frauen der DM-Zeit, je in 4er-Blocks
kpl., div. MH usw., in 3 neuwert. Lindner-Ringb. 100,-

10403 DAUERSERIEN  waagr.  Paare  sauber  gestpl.  m.  SWK  Doppelwährung  u.
Eurozeit  kpl.  (!)  u.  Blumen alle  Ausg.  der  Jahre  2005-2017 ebenso kpl.,  der
ehem.  Postpreis  betrug bereits  €  203,  selt.  Angebot!  85,-

10404 DAUERSERIEN-SPEZIAL Slg bis 2000 mit Heuss-Medaillon bis Unfall kpl. in
waagr.  postfr.  Paaren,  Industrie  u.  Technik  kpl.  in  zentr.  4er-Blocks  (nicht
häufig!),  Frauen  u.  SWK  in  postfr.  4er-Blocks  kpl.  usw.  **/ / 100,-

10405 ETB 1974-2014 kpl. mit Schubern in 2 großen Umzugkartons Gebot
10406 ETB 1984-2005 kpl. Gebot
10407 GANZSACHEN ca.  1700 meist  postfr.  u.  gestpl.  GA ohne billige  Bild-PK ab

Ende  der  70er  Jahre  bis  i.d.  Eurozeit  in  8  Ringb.  u.  einer  Schachtel,  dabei
viele Privat-GA oftmals m. Eindrucken von mehr als 1 Marke, etwa 250 postfr.
GA Eurozeit (Nominale!) usw., interess. Los!  **/ 400,-

10408 GANZSACHEN ca.  350 ungebrauchte (ohne Bildpost-GA) bereits  ab beiden
GA 1.  Bundestag,  dabei  Posthorn inkl.  P12-15,  Heuss usw.  bis  zu 50 € GA  120,-

10409 GANZSACHEN  viele  hundert  GA  sehr  sortenreich  m.  offensichtlich  nur
versch. fast nur Eurozeit, gebraucht u. ungebr., die gültige Nominale nur der
ungebr. GA beträgt bereits ca. 160 €  120,-

10410 JAHRES-SAMMLUNGEN  von  1994-2018  kpl.  (Mi.  3660  bei  €  2.020  ehem.
Postpreis.  So  weit  in  den  Eurobereich  selten  angeboten! 300,-

10411 JAHRESZUSAMMENSTELLUNGEN 1973-2000 kpl. inkl. dem gutem JB 1973
gepr. Schlegel BPP, Mi. 4465 € 400,-

10412 MARKENHEFTCHEN ca. 140 sortenreich ex MH 21-54 mit u.a. gutem MH 40
(4x, alleine € 260) usw., Michel billigst bereits € 2000!  **/ 150,-

10413 MARKENHEFTCHEN inkl. 5x MH 30 (2x m. Zählbalken, € 133), MH 32 (4x, €
100), MH 40 (2x, € 130) usw.  **/ 60,-
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10414 MARKENHEFTCHEN  Slg.  m.  ca.  110  St.  ab  Heuss  MH  4  mit  MH  9,  viel
Burgen  u.  Schlösser  u.  etl.  Privat-MH,  im  neuwertigen  Lindner-Ringb.  ** 85,-

10415 MARKENHEFTCHEN Slg. von ca. 150 Stück mit  Schwerpunkt bei  den etwa
100 Sport-MH mit  vielen gestpl.  Euro-Ausg. bis 2008, sehr hoher Postpreis!  **/ 120,-

10416 MARKENHEFTCHEN-BOGEN 15-19 (€ 1130) u. dazu Berlin MHB 16 (€ 200),
je ungefaltet in Rollen der Versandstelle  ** 200,-

10417 ROLLENMARKEN Burgen  u.  Schlösser  postfr.  mit  10er-  u.  5er-Streifen  u.a.
allen 21 versch.  Werte  ex 10-300 Pf.  in  senkr.  5er-Streifen v.  Rollenende je
m.  4  Leerfeldern usw.,  im Lindner-Ringb.,  der  ehem. PP betrug DM 530  ** 120,-

10418 ROLLENMARKEN  postfr.  Slg.  Einzelwerte  u.  vor  allem  5er-Streifen  ab  kl.
Bauwerke  u.a.  mit  Mi.  459-61  in  5er-Streifen,  Unfallverhütung  m.  farbigen
Zählnummern,  Burgen  u.  Schlösser  u.  etwa  80  5er-Streifen  SWK  teils  v.
Rollenende,  seltenes  Angebot!,  Mi.  ca.  4000  €  ** 400,-

10419 SEHENSWÜRDIGKEITEN  37  versch.  postfr.  4er-Blocks  m.  Wertstufen
zwischen  5-700  Pf,  ehem.  Postpreis  DM  310  ** 50,-

10420 SEHENSWÜRDIGKEITEN  ca.  3800  postfr.  u.  sehr  sauber  gestpl.  Werte
immer  wieder  m.  Besonderheiten  im  neuwert.  SAFE  Ringb.,  dabei  etwa  90
Werte  inkl.  MH´s  mit  exakt  beschriebenen  Abarten  u.  Plattenfehlern,
Einheiten, hohe Wertstufen bis vielfach 700 Pf., div. MH, 120 ZusDr., etwa 40
H-Blätter usw.  **/ 120,-

10421 SEHENSWÜRDIGKEITEN zentr. gestpl. Slg. 4er-Blocks nur der Eurozeit mit
Wertstufen zwischen 5 Cent - 4,10 Euro, ehem. Postpreis schon € 120,--  / 25,-

10422 SEHENSWÜRDIGKEITEN, 49 dekor. postfr. senkr. Bogenzehnerstreifen, alle
v. Seitenrand, oftmals m. Bogennr., dabei viele versch. Wertstufen zwischen
5-500 Pf, Mi. für waagr. Paare bereits € 1000  ** 120,-

10423 SONDER-  u.  ZUSCHLAGSMARKEN  riesiger  Bestand  von  rund  28.000
Werten,  alle  papierfrei  ab  den 50er  Jahren bis  Anfang Eurozeit  in  14 Alben,
dabei  viel  90er  Jahre,  Randstücke,  Bogenecken usw.,  der  Michelwert  dürfte
sicherlich  im  Bereich  20-25000  €  liegen.  Ein  ideales  Los  um  auf  die
Plattenfehler-Jagd  zu  geben. 200,-

10424 ZUSAMMENDRUCKE 1961-1997 postfr. Slg. im neuwert. Leuchtturm Vordr.-
Album, dabei etwas Unfallverhütung u. von Burgen u. Schlösser bis SWK kpl.  ** 50,-

10425 ZUSAMMENDRUCKE 1965-1989 postfr.  Slg.  ab kl.  Bauwerke bis  SWK inkl.
C/D-Paare,  auf  Lindner-Vordr.  ** 38,-

10426 ZUSAMMENDRUCKE postfr. Slg. H-Blätter u. einige MH ab Bed. Dt. mit viel
Unfallverhütung,  ZusDr.  Olympia'72  (2x  kpl.),  B&S  usw.,  dazu  etwas  Berlin,
Mi.  ca.  1000  €  ** 100,-

10427 ZUSAMMENDRUCKE  u.  MH,  postfr.  Slg.  mit  W23Y,  etlichen  ZusDr.
Unfallverhütung,  MH  40  (2x,  €  130)  usw.  ** 50,-

BUND BRIEFE POSTEN
10428 1954  KÖLN/RESEARCH  CENTRE,  der  Uni  angeschlossenes

Wissenschaftszentrum: 2 Kuverts Langformat, 1x Reco u. 1x 20 Pf. Posthorn
GSU (Falte) von dort, dazu 4x BRD-Wahlthematik, u.a. 1994 Stimmzettel für
Europ. Parlament  20,-

10429 1964-1966 Lot von 33 versch. Belegen m. Überlandpoststpl., meist frankierte
Drucksachenbriefe mit schönen Abschlägen  30,-

10430 1965-2002  ERSTTAGSBRIEFE,  enormer  Bestand  in  46  prallgefüllten
Schachteln  mit  tausenden  selbstgemachten,  adressierten  FDC´s  m.  ESST.
Dabei  auch  viele  Bogenecken,  Formnummern  etc.,  enormer
Frankaturaufwand!  150,-

10431 1968-1978  Postautomation,  5  versch.  Anlage-Fotokarten,  1  Privat-GSK,  2
Testkuverts  20,-

10432 1981 ATM 1 SPEZIAL schöne Slg. mit 150 versch. Belegen, Maximumkarten,
Sonderkarten alle  m.  ATM-Frankaturen!  Dabei  auch EF,  MeF,  Massen-MeF,
Besonderheiten,  Abarten etc.  Gebot
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10433 1998-2021  Jubiläumsbriefe  der  Dt.  Post  kpl.,  115  Stück  m.  Inhalt,  hoher
Abopreis!  Gebot

10434 GANZSACHEN ca. 130 Stück ab 10 Pf Erster Bundestag nur bis 1966, dabei
mehrf.  8  Pf  Posthorn,  viel  Heuss  ungebr.  inkl.  FP  6,  P43-46  II,  P45I  (4x,  €
280),  P47  (3x),  viel  Bed.  Deutsche  usw.  120,-

10435 ROLLENENDSTREIFEN  über  60  St.  von  Unfallverhütung  u.  B&S,  je  mit  4
Leerfeldern,  alle  auf  Briefen.  Selten  angeboten!  130,-

BUNDESREPUBLIK UND BERLIN
10436 1949-1952  Lot  m.  besseren  gestpl.  Ausgaben  wie  Mi.  111-22,  2x  139-40,

Berlin  61-62  etc.,  Mi.n.A.d.E.  ca.  1500€  **/ 150,-
10437 BLOCK-SLG  im  Ringb.  mit  ca.  450  meist  postfr.  u.  gestpl.  Blocks  60-90er

Jahre,  sehr  sortenreich  u.  hoher  KW!  **/ 60,-

BUNDESREPUBLIK UND BERLIN SAMMLUNGEN
10438 MARKENHEFTECHEN-SLG von ca.  160 MH, dabei  Berlin mit  vielen ex MH

7-15  inkl.  MH  9  (5x),  1x  m.  Zählbalen,  MH  10  (7x),  MH  11  (ca.  20x)  inkl.
versch.  Typen,  MH  12  (7x),  MH  14-15,  vielen  Sport-MH  u.  Bund  mit  meist
Burgen  u.  Schlösser,  enorm  hoher  KW! 120,-

BUNDESREPUBLIK UND BERLIN BRIEFE POSTEN
10439 BRIEFE UND BELEGE ca. 250 mit u.a. Berlin FDC Mi. 80/81 (€ 130) u. 128-

30,  portofreie  Dienstsachen  nur  m.  Notopfer  frankiert,  Mi.  123,  5x  Mi.  152,
EF´s,  hohe  Zuschlagswertstufen  usw.  125,-

HEIMAT
10440 MEERSBURG  1875  (Blick  v.  Bodensee),  großartige,  beige  getönte,

Briefbogen  Lithographie  v.  Pecht,  Constanz  (8x14cm)  25,-

MOTIVE
10441 150  JAHRE  BRIEFMARKEN  umfangr.  Slg.,  beginnend  mit  selt.  gestpl.

Großbritannien Nr. 1 (!) und weitere nur postfr. Ausgaben inkl. etwa 70 Blocks
u. Klbg. in 2 neuwert., reichhaltig illustr. Lindner-Vordr.-Alben  115,-

10442 500  JAHRE  POST  umfangr.  postfr.  mit  einer  Vielzahl  von  Belegen
aufgelockerte Sieger Abo-Slg. in 4 neuwert. reichhaltig illustr. Lindner Vordr.-
Alben,  dabei  bessere  Ausg.  u.a.  Dt.  Privatpostmarken,  Dt.  Bes.  II.  WK,
Frankreich St. Nazaire Mi. 3 auf Bf. (!), Kurland Mi. 1-4 A/B postfr. gepr. Van
Loo BPP, Liechtenstein Bl. 4 postfr. usw.  **/ 400,-

10443 750  JAHRE  BERLIN  umfangr.  postfr.  mit  einer  Vielzahl  von  Belegen
aufgelockerte  Slg.  in  4  neuwert.  illustr.  Borek  Vordr.-Alben,  dabei  eine
Vielzahl  v.  Blocks u.  Klbg.,  besseren Werten mit  DDR Mi.  261-70 (€ 150)  u.
Berlin  Mi.  91-111  (€  295)  je  postfr.,  Numisbriefen  usw.  Sehr  hoher  ehem.
Abopreis!  ** 250,-

10444 BERLIN  750  JAHRE  postfr.  durch  einige  Belege  u.a.  Numisbriefe
aufgelockerte  Slg.,  in  2  neuwertigen,  reichhaltig  illustr.  Lindner  Vordr.-Alben,
dabei  u.a.  SBZ gute  Mi.  1-7  B (€  180)  usw.,  enorm hoher  ehem.  Abopreis!  ** 150,-

10445 DER WEG ZU DEN STERNEN exzessiv geführte Slg. postfr., gestpl. u.
oftmals auf Briefen in sage u. schreibe 22 Lindner Ringb., sw wurde
postfr. auf Vordr. u. individuell auf Blankoblättern gesammelt m. versch.
Themengebieten Apollo, Spacelab, Ariane Raketen usw., dabei
Unmengen Belege, inkl. etlicher Raumfahrer-Signaturen u.a. Jähn,
Klimuk, Merbold usw., eine mit gr. Enthusiasmus in vielen Jahren
aufgebaute Slg. 1200,-

10446 DER  WELTRAUM  postfr.  Slg.  mit  alleine  25  Blocks,  im  neuwert.  reichhaltig
illustr.  Borek-Album  ** 50,-

10447 DÜRER postfr.  sehr  umfangr.  Slg.  mit  einer  Vielzahl  kpl.  Sätze,  alleine  185
Blocks u. Klbg. usw.,  in 5 dicken neuwertig.  reichhaltig illustr.  Luxus Lindner
Vordr.-Alben. Enorm hoher ehem. Abopreis!  ** 300,-
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10448 ELEKTRONIK  AUF  BRIEFMARKEN  postfr.  u.  gestpl.  Slg.  im  induviduell
gestalteten Borek-Klemmbinder, dabei nur Ausg. der 50-60er Jahre inkl. Bund
Mi. 161 postfr., Italien Mi. 784-85 postfr. usw.  **/ 50,-

10449 ELISABETH  II.  25-jähriges  Krönungsjubiläum  ,  sehr  umfangr.  postfr.  Sieger
Abo-Slg. inkl. vieler kpl. Sätze, einige MH, geschnittene Ausg. u. alleine 210
Blocks  u.  Klbg.  in  4  dicken  neuwertig.  Lindner  Vordr.-Alben.  Enorm  hoher
ehem.  Abopreis!  ** 250,-

10450 ESPERANTO  1912,  5-Länder-Frankatur-Karte:  Russland,  Frankreich,
Spanien,  Großbritannien  u.  Belgien,  je  in  postalischer  Weitersendung  25,-

10451 EURO-VORLÄUFER umfangr.  Slg.  der  Doppelnominalzeit  der  Euroländer  in
2  dicken  schweren  reichhaltig  illustr.  Lindner  Vordr.-Alben.  Die  enthaltenen
Nominale beträgt bereits ca. € 800. Der ehem. Abopreis war erheblich höher!  ** 360,-

10452 FILM  UFA-Film  "FRAU  IM  MOND"  1930,  Filmprogramm,  Regisseur  Fritz
Lang, er engagierte als Berater Oberth, Nebel, Wurm etc., welche gleichzeitig
gemeinsame Raumfahrtforschung begannen, RR! (Deckblatt abgetrennt) 100,-

10453 FUSSBALL-WM  1994  "die  offizielle  Briefmarken-Slg.  des  Dt.
Fussballbundes", umfangr. postfr. Slg. mit alleine über 60 Blocks u. Klbg., im
neuwert. reichhaltig illustr. Borek Vordr.-Album  ** 80,-

10454 FUSSBALL-WM 1994, die offiz. Briefmarken-Slg. des Dt.
Fussballbundes, umfangr. postfr. Slg. in 6 neuwert. reichhaltig illustr.
Borek-Vordr.-Alben, dabei alleine 135 Blocks u. Klbg. u. Schwerpunkt
bei den 31 Numisbriefen mit alleine 28 Silbermünzen, offensichtl. alles
925 Silber inkl. einer VR China-Münze (hoher Materialwert)  **/ 600,-

10455 FUSSBALL-WM'1982  postfr.  Slg.  mit  alleine  39  Blocks,  im  neuwert.
reichhaltig  illustr.  Lindner  Vordr.-album  ** 60,-

10456 GEMÄLDE gestpl. Slg. von ca. 1200 Werten u. einigen Blocks, im E-Buch  60,-
10457 GESCHICHTE  DER  ZIVILEN  LUFTFRACHT  auf  selbstgestalteten  Blättern

aufgezogene  Slg.  im  dicken  Ordner  60,-
10458 JAHR  DES  KINDES  1979,  postfr.  Motiv-Slg.  im  E-Buch  m.  ca.  150  Werten

und  einigen  Blocks,  auch  der  ungezähnte  Dschibouti-Bl.  enthalten!,  plus
einige  Belege  u.  GA  ** Gebot

10459 MADONNEN  auf  Briefmarken,  postfr.  Slg.  inkl.  vilen  Blocks,  im  neuwert.
reichhaltig  illustr.  Lindner  Vordr.-Album  ** 50,-

10460 NOBELPREIS  umfangr.  postfr.  Slg.  mit  vielen  kpl.  Sätzen  u.  150  Blocks  u.
Klbg. in 7 neuwert. reichhaltig illustr. Borek Vordr.-Alben, enorm hoher ehem.
Abopreis!  ** 400,-

10461 OLYMPIADE 1980 Moskau umfangr.  Abo-Slg.  der  Dt.  Sporthilfe  mit  fast  nur
Belegen,  in  2 vollen reichhaltig  illustr.  Lindner-Vordr.-Alben  80,-

10462 OLYMPIADE  1984  L.A.  postfr.  durch  etl.  Belege  aufgelockerte  Slg.  in  2
neuwert.  reichhaltig  illustr.  Borek  Vordr.-Alben,  dabei  18  Briefe  m.
Unterschriften dt.  Medaillen-Gewinner  inkl.  Michael  Gross u.  Ulrike Meyfarth  **/ 100,-

10463 OLYMPIADE 1988 SEOUL umfangr. postfr.  Slg. in 2 neuwertigen reichhaltig
illustr.  Borek-Vordr.-Alben,  dabei  neben  vielen  postfr.  Sätzen  u.  Einzelausg.
alleine  100  Blocks,  einige  Belege  m.  chinesischen  GA  u.  div.  Briefen  m.
Unterschriften  dt.  Medaillengewinner  ** 115,-

10464 OLYMPISCHE  SPIELE  1972  umfangr.  postfr.  Abo-Slg.  m.  alleine  über  70
Blocks  u.  Klbg.,  geschnittene  Ausg.  u.a.  Rumänien-Blocks  usw.,  in  2  dekor.
KABE  Vordr.-alben.  Der  ehem.  Abopreis  betrug  vor  50  Jahren  bereits  rund
DM  2000  ** 200,-

10465 OLYMPISCHE  SPIELE  1980  postfr.  Slg.  inkl.  vieler  Blocks,  geschnittene
Ausg.  usw.,  im  reichhaltig  illustr.  Borek-Vordr.-album,  der  ehem.  Abopreis
betrub  vor  über  40  Jahren  nach  beigefügten  Rechnungen  DM  1300 80,-

10466 OLYMPISCHE SPIELE 1980, postfr. Slg. nur mit europ. Ausg. inkl. 22 Blocks  ** 40,-
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10467 PAPST  1962-1964,  6  versch.  Eintrittskarten  zu  Petersdom  u.  Eingängen,
postkartengroß  u.  farbig,  jeweils  m.  einer  durch  Tagesstpl.  entwerteten
Sondermarke,  dabei  auch  Portone  di  Bronzo  =  Haupteingang  zur  Residenz
des  Papstes! 25,-

10468 QUEEN  ELISABETH  II  Silver  Jubilee  1977,  Steckbuch  m.  postfr.  Übersee-
Ausg.;  über  70  kpl  Sätze,  einige  Einzelausg.  u.  30  Blocks,  alles
Verschiedene!  ** Gebot

10469 RAUMFAHRT meist gestpl. Slg. von über 1000 Werten u. einigen Blocks, in 2
Alben  60,-

10470 RUBENS  postfr.  Sieger-Abo-Slg.  mit  alleine  74  Blocks  u.  Klbg.,  in  3
reichhaltig  illustr.  Lindner-Vordr.-Alben  ** 120,-

10471 RUBENS  postfr.  Slg.  kpl.  Sätze  u.  knapp  80  Blocks  aus  Sieger-Abo  im
neuwert.  Lindner  T-Vordr.-Album  u.  zusätzlich  auf  einem  dicken  Stapel
Nachträge,  sehr  hoher  ehem.  Abopreis!  ** 100,-

10472 RUBENS postfr. Slg. mit alleine 70 Blocks u. Klbg., vielen kpl. Sätzen usw., in
2  neuwert.  reichhaltig  illustr.  Lindner-T-Vordr.-Alben  je  m.  Schuber,  hoher
ehem.  Abo-Preis!  ** 85,-

10473 RUBENS umfangr. postfr. Slg. mit einer Vielzahl kpl. Sätze u. 65 Blocks, in 2
neuwert. reichhaltig illustr. Lindner Vordr.-Alben  ** 100,-

10474 SCHACH-OLYMPIADE  1960-1971  mit  u.a.  FDC  Mi.  DDR  786-88,  Karte  m.
SST,  2  color.  Werbeplakate  u.  Bf-vorders.  mit  Ausstellungs-Masch.-
Werbestpl.,  dazu  6  Fernschach-Karten  aus  Rumänien  20,-

10475 SIR ROWLAND HILL, 100. Todestag, umfangr. Slg. in 5 neuwert. reichhaltig
illustr.  Borek  Vord.-Alben,  dabei  Großbritannien  Mi.  1  gestpl.  u.  sonst  alles
postr.  inkl.  fast  200 Blocks u. Klbg.,  Goldfolienmarken, viele kpl.  Sätze usw.,
enorm hoher ehem. Abopreis!  **/ 400,-

10476 SPORT meist Olympiade 1972-1999, ca. 900 Belege m. teils Frankaturen u.
teils Sonderstpl.  zum Thema Olympia/Sport,  nur 20 Cent/Beleg!  140,-

MOTIVE VIGNETTEN
10477 DT.  KOLONIEN color.  Vignetten-4er-Bl.  m.  Zwischensteg  (8)  v.  DNG,  DOA,

DSW,  KAM,  KAR,  KIA,  SAM u.  TOGO)  */ 25,-
10478 DT. KOLONIEN, color. Vignettenserie kpl. (10)  * 20,-
10479 KOLONIEN  1907,  27  internat.  color.  Vignetten  d.  Nationalen-Kolonial-

Ausstellung 25,-

MOTIVE DOKUMENTE
10480 1649-1655 Piccolomini, Octavio (1599-1656), Reichsfürst u. im 30 jähr.

Krieg kaiserl. Feldmarschall unter Wallenstein, 6 Briefe, angebl. alle an
ihn, dabei 1655 aus Troppau, teils m. P.-Aktenvermerken 500,-

MOTIVE SAMMELBILDER
10481 1933  Zigarettenbilder-Sammelalbum  "Aus  aller  Welt",  34  S.,  alle  Bilder

enthalten,  gute  Erhaltung 20,-

MOTIVE AUTOGRAPHEN
10482 1895  Corvin,  Otto  (1812-1886)  Schriftstellen  u.  antiklerikaler  Publizist,

persönl.  Briefkarte  (m.  Initialen  u.  Wappen  1885  m.  14-zeiliger  eigenh.
Antwort  mit  Unterschrift  (....meine  persönlichen  Ansichten  werde  ich  nie
ändern u. nie aufhören sie offen u. ehrlich auszusprechen),  dazu eine Ausg.
des  in  1,5  Mio.  Exp.  erschienen  "Pfaffenspiegel",  dem  histor.  Denkmal  d.
Fanatismus  in  d.  römisch-kathol.  Kirche 100,-

10483 1926  HAAL,  Erich  (geb.  1897),  Junkers-Pilot  u.  ab  1929-1930  auf  W-30  Dt.
Söldnerpilot  bei  Junkers-Luftverkehr  in  Persien:  4  seitiger  eigenh.  Brief  m.
Unterschrift  an  Dr.  Ing.  Roland  Eisenlohr,  Karlsruhe  (1922,  1928  1.
Vorsitzender  des  Karlsruher  Luftfahrtvereins)  50,-
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10484 1950 Zweig, Arnold (1887-1968), ostdt. Schriftsteller u. Sozialkritiker, eigenh.
Unterschrift  auf Typoskript m. Briefkopf "Deutsche Akademie der Künste" an
Dr. Maetzig m. Glückwünschen zur Mitgliedschaft 50,-

10485 1959  Gollwitzer,  Gerhard  (1906-1973),  politischer  Aktivist,  Künstner-
Schriftsteller,  eigenh.  aus  Stuttgart  geschriebener  Brief  m.  Unterschrift,
gedrucktem  Kopf  u.  umfassendem  Text 25,-

10486 JASPERS, Karl (1883-1969) dt. Philosoph, Typoskript m. eigenh. Unterschrift
u. L3 "Prof. Karl Jaspers/4000 Basel/Austrasse 126 50,-

ZEPPELIN UND LUFTPOST
10487 1946-1968  Ballonflug-Ausfallpost,  21  versch.  schöne  Ballonpostbelege  m.

SST,  Vignetten,  dekor.  Frankaturen,  Pilotensignaturen  50,-
10488 1953-1955 PRIVAT-GAU´S schönes Lot m. 5 versch. Privat-GAU´s Posthorn

u. Heuss I, 3x Erstflug, 1x Probeflug, 1x Helikopterpost, Luxus  30,-
10489 HANNOVER-Flugpost  1923-1955,  Karte  m.  Flugmarken  Mi.  264  (2)+266,

Flugkarte  (Mi.  Berlin  92-106)  u.  Flugbrief  (Mi.  Berlin  101+ Bund 181),  beide
m.  Aufgabestpl.  H-Flughafen  25,-

ZEPPELIN UND LUFTPOST VIGNETTEN
10490 VIGNETTEN schönes Lot mit 22 Vignetten ZR III (1x seltener Vignetten-Block

blau) bzw. Graf Zeppelin Barcelona 1929, ungebr. Luxus, Mi. -.- €  * 50,-

ZEPPELIN UND LUFTPOST POSTKARTEN
10491 1906 Brockton Fair, Roy. Knabenshue´s Luftschiff-Aufstieg, 3 Sonderkarten  30,-
10492 1911  "THE  DAILY  MAIL"  Air  Race  Ereigniskarte  m.  Portraits  der  12

teilnehmenden  Piloten!  50,-
10493 1928  Lindbergh,  Charles  A.  (1902-1974)  amerik.  Atlantik-Flugpionier:  4

versch. Foto-Sonderkarten, dabei 1x m. USA-Lindbergh Flugmarke, Aufgabe
St. Louis, Mo/USA  40,-

10494 1932 LZ 127, Graf Zeppelin als Kathreiner Malzkaffee-Reklameträger m. Bild
u. Text auf 2 versch. österr. Propagandakarten m. Poststpl. Bregenz, R!  40,-

ZEPPELIN UND LUFTPOST DOKUMENTE
10495 1915  dekor.  Flugbildmappe  m.  6  farbigen  Bildern  "1914-1915  Unsere

Luftflotte  im  Weltkriege  1914/1915",  nach  Originalen  von  Professor  Hans
Rudolf  Schulze,  hrsg.  vom  Deutschen  Luftflottenverein 30,-

10496 1936  Dt.  Zeppelin-Reederei  Berlin,  Pressekonferenz-Einladung  für  15.10.  in
Hotel  Adlon,  Mozartsaal  mit  Kopie  d.  Presseberichts,  dabei  Zeppelin/
Lufthansa-Kuvert,  Briefbögen  u.  Portotabelle,  R! 25,-

10497 1939,  3  Briefe  der  Fa.  Matador  A.G.  in  Schaan an  Zeppelin-Luftschiffbau  in
Überlingen, je mit Aufgabestpl. SCHAAN, bzw. m. Schweizer Marken BUCHS
u. GLARUS an W.E.Dörr (Direktor)  20,-

ZUBEHÖR LEUCHTTURM
10498 DREHSTABBINDER, 2 Stück, blau mit kpl. Bund Vordrucktext von 2001-2018 100,-

BÜCHER, AUTOGRAFEN
10499 KÜNSTLER-MONOGRAPHIEN,  Verlag  Delhagen  &  Klasing,

Jahrundertwende   um  1900,  57  Bücher  der  "Liebhaber-Ausgabe"  m.  u.a.
Raffael, Rubens, Botticelli, Rembrandt, Michelangelo, Dürer, Velazquez, uvm. 100,-


